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 درمان یا گروکشی؟ درمان یا گروکشی؟
پزشکان محترم و محترمه متخلف، شما حق ندارید از درد و اضطراب بیماران برای کسب درآمد بیشتر استفاده 

کنید. شما حق ندارید سلامت مردم را گروگان بگیرید تا »سکه‌ای« به جیب بزنید. شما حق ندارید با لبخند 
قانون را دور بزنید و  از بیمار بخواهید پولی بدهد که هیچ سندی برایش صادر نمی‌شود

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید
تکمیل شبکه فاضلاب لنَگ بازگشایی معابر محلاتتکمیل شبکه فاضلاب لنَگ بازگشایی معابر محلات

گروه خبر // پلیس آگاهی هرمزگان در یک 
عملیات غافلگیرانه موفق شد باند سارقان 
مسلحی را که با ترفند سفارش غذای تلفنی، 
پیک‌های موتوری را در نقاط خلوت شهر 
می‌دادند،  قرار  سرقت  هدف  بندرعباس 

شناسایی و دستگیر کند.
   سرهنگ عبدالمجید کرمی، رئیس پلیس 
آگاهی استان هرمزگان، از دستگیری اعضای باند 
سازمان‌یافته سارقان مسلح که پیک‌های موتوری 
فست‌فودها را هدف قرار می‌دادند، خبر داد.وی 
در تشریح جزئیات این پرونده گفت: با وصول 
گزارش‌های متعدد از سرقت به عنف از راکبان 
موتورسیکلت‌های پیک‌های غذایی و مشابهت 
شیوه‌های به‌کار رفته در این جرایم، مشخص شد 
که یک شبکه سازمان‌یافته در حال فعالیت است. به 

همین منظور، موضوع در دستور کار ویژه کارآگاهان 
پلیس آگاهی قرار گرفت.سرهنگ کرمی افزود: 
بررسی‌ها نشان داد که اعضای این باند با تماس 
تلفنی و ثبت سفارش از فست‌فودهای سطح شهر، 
پیک‌ها را به آدرس‌های مبهم و کوچه‌های خلوت 
کشانده و سپس با تهدید سلاح سرد اقدام به زورگیری 
موتورسیکلت، تلفن همراه، غذا و سایر وسایل همراه 
آنان می‌کردند.رئیس پلیس آگاهی استان با اشاره به 
روند شناسایی متهمان بیان داشت: بررسی فنی نشان 
داد سیم‌کارتی که در سرقت‌ها استفاده شده، متعلق به 
مدیر یک شرکت پخش کالا در بندرعباس بوده که 
بدون اطلاع او مورد سوءاستفاده قرار گرفته است. 
پیگیری‌های بعدی احتمال دخالت یکی از کارکنان 
شرکت را تقویت کرد و پس از شناسایی مظنون 
اصلی و رصد دقیق، وی در یک عملیات غافلگیرانه 

دستگیر شد. متهم پس از مواجهه با مستندات، به 
بزه انتسابی اعتراف و دو همدست دیگر خود را 
معرفی کرد.وی ادامه داد: با اشراف اطلاعاتی و انجام 
مراقبت‌های شبانه‌روزی، دو عضو دیگر باند نیز در 
عملیات هماهنگ پلیسی دستگیر شدند. در بازرسی 
از مخفیگاه آنان، چندین گوشی تلفن همراه مسروقه و 
تعدادی سلاح سرد شامل قمه و چاقو کشف و ضبط 
شد. متهمان علاوه بر پنج فقره سرقت از پیک‌های 
موتوری، به یک فقره سرقت منزل نیز اعتراف کردند.
به گزارش فارس؛  سرهنگ کرمی در پایان با تأکید 
بر برخورد قاطع پلیس با برهم‌زنندگان امنیت عمومی 
گفت: اعضای این باند پس از تکمیل پرونده مقدماتی 
با قرار مناسب روانه زندان شدند. وی از شهروندان 
خواست در صورت مشاهده موارد مشکوک، موضوع 

را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

برادر ارجمند و گرامی برادر ارجمند و گرامی دستگیری باند سارقان مسلح پیک‌های موتوری در بندرعباس
جناب آقای دکتر محمد صادقیجناب آقای دکتر محمد صادقی

فرزند برومند استان هرمزگانفرزند برومند استان هرمزگان
حضور فرزندان فرهیخته و توانمند این استان در عرصه‌های کلان اقتصادی و 
مدیریتی کشور مایه مباهات و افتخار است. بی‌تردید، دانش ارزشمند حضرتعالی 
در حوزه صنعت نفت و انرژی می‌تواند سهم بسزایی در توسعه و شکوفایی 
استان هرمزگان و اعتلای اقتصاد ملی ایفا نماید.اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی هرمزگان به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان و با کمال مسرت، 
انتصاب شایسته حضرتعالی به سمت عضو هیات مدیره شرکت پالایش نفت 
بندرعباس را صمیمانه تبریک عرض می‌نماید و برایتان توفیقات روزافزون، 
سلامتی و موفقیت‌های ماندگار در مسیر خدمت به میهن عزیزمان آرزومند است.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

انالله و انا اليه راجعونانالله و انا اليه راجعون

سرکار خانم فرخنده جلالیسرکار خانم فرخنده جلالی
مدیرکل محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگانمدیرکل محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان

با نهایت تاثر و تالم درگذشت پدر گرامیتان را خدمت حضرتعالی و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده و از 
درگاه خداوند سبحان برای آن عزیز سفر کرده رحمت واسعه و علو درجات و برای بازماندگان آن بیت شریف صبر 

جمیل مسالت دارد.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگاناتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان
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رئیس کمیته روابط خارجی مجلس:
 اگر مکانیسم ماشه فعال شود، گزینه‌های متعددی 

برای پاسخ داریم
   گروه سیاسی // رئیس کمیته روابط خارجی مجلس گفت: 
اگر مکانیسم ماشه فعال شود، ما ابزارها و گزینه‌های مختلفی برای 
 NPT پاسخ در اختیار داریم که یکی از این گزینه‌ها، خروج از
است.عباس گلرو در گفتگو با مهر، درباره تهدید برخی کشورهای 
اروپایی مبنی بر فعال‌سازی مکانیسم ماشه و بازگشت قطعنامه‌های 
شورای امنیت سازمان ملل، گفت: در وهله اول باید این موضوع 
مورد توجه قرار گیرد که مذاکرات برجام و پیوست آن صدور 
قطعنامه ۲۲۳۱، شش قطعنامه تحریمی فصل هفتم شورای امنیت 
علیه ایران را ملغی کرد.وی توضیح داد: زمانی که قطعنامه‌های 
سازمان ملل صادر می‌شود، کشورها ملزم به همکاری هستند؛ 
هرچند ممکن است ما این قطعنامه‌ها را ناعادلانه یا غیرمشروع 
بدانیم، اما به هر حال تصویب آن در سازمان ملل الزام‌آور است.

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
لذا اگر مکانیسم ماشه فعال شود، آن ۶ قطعنامه تحریمی سازمان 
ملل علیه ایران بازمی‌گردد. یکی از نتایج این اتفاق آن است که 
موضوع قطعنامه‌های ایران دوباره به دستور کار شورای امنیت 
سازمان ملل باز می‌گردد؛ شورای امنیت می‌تواند این موضوع را 
به صورت ماهانه یا در بازه‌های زمانی دیگر بررسی کند که این 
یک چالش سیاسی برای ما خواهد بود و اتفاق خوبی نیست.
نماینده مردم سمنان در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: نکته 
بعدی اثرات بازگشت تحریم‌ها است که طبیعتاً آثار گسترده‌ای 
در حوزه‌های مختلف فروش نفت، بانکی و به ویژه تسلیحاتی 
خواهد داشت. به عنوان مثال، در حال حاضر ایران می‌تواند سلاح 
به برخی کشورها بفروشد و این منبع درآمدی برای کشور است، 
اما بازگشت این تحریم‌ها می‌تواند خرید و فروش تسلیحات را 
ممنوع کند و همکاری کشورها را با ایران محدود سازد.عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه 
ایران تاکنون توانسته از بسیاری از تحریم‌ها عبور کند، گفت: البته 
عقلانیت حکم می‌کند که نباید از بازگشت تحریم‌ها استقبال کنیم 
و بهتر است با حفظ عزت و اقتدار و برای حفظ منافع ملی و 
استیفای حقوق ملت ایران، مذاکره کنیم.وی تاکید کرد: با وجود 
این، اگر مکانیسم ماشه فعال شود، ما ابزارها و گزینه‌های مختلفی 
برای پاسخ در اختیار داریم که یکی از این گزینه‌ها، خروج از 
NPT است که این موضوع در حال بررسی در کمیسیون امنیت 

ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی است.

گروه سیاسی // رئیس جمهور قانع بودن 
به حق خود و چشم پوشیدن از تجاوز به 
حقوق دیگران بر پایه انصاف و عدالت را 
رمز دستیابی به سعادت در دنیا عنوان کرد 
و گفت: تعامل و ارتباط جهان ما را زیباتر 
و شادتر می‌کند و ما به همین منظور به 
کشورهای همسایه و دیگر کشورها سفر 
می‌کنیم تا روابط و تعاملات دوستانه را هر 

چه بیشتر گسترش دهیم. 
    مسعود پزشکیان، در ادامه برنامه‌های سفر به 
ارمنستان، در نشستی با ایرانیان مقیم این کشور 

با بیان اینکه هر قدر به دور خودمان دیوار 
بکشیم، فقط از قافله تمدن و پیشرفت عقب 
می‌مانیم، اظهار داشت: واقعه بعثت با همه اهمیت 
و ارزشی که دارد، مبدا تاریخ اسلام نیست، بلکه 
این واقعه هجرت است که مبدا تاریخ قرار گرفته 
است.رئیس جمهور افزود: در تمام طول تاریخ 
مردمی توانستند رشد و پیشرفت کنند که حصار 
دور خود را پاره کرده و به دنبال دستاوردهای 
جدید و مبادله توانمندی‌های خود با دیگران 
باشند. به گواه تاریخ، تمدن‌هایی که نتوانستند 
به خوبی با دیگران ارتباط و تعامل داشته باشند، 
عقب مانده و پیشرفت نکردند.پزشکیان با بیان 
اینکه این قلب و عقل انسان است که آنچه را 
چشم می‌بیند تحلیل و فهم می‌کند، تصریح کرد: 
بینایی واقعی ربطی به برخورداری از چشم سالم 
ندارد؛ اگر چشم خوب ببیند اما قلب و عقل 

انسان سیاه باشد، فهم و تحلیل مفیدی از آن 
حاصل نخواهد شد.رئیس جمهور گفت: اینکه 
در حصار خودساخته بنشینیم و مرتب از این 
بگوییم که ما بهترین و پیشرفته‌ترین هستیم 
بگوییم، باعث پیشرفت و رشد ما نمی‌شود، بلکه 
این مراوده و تعامل با دیگران و تبادل تجربیات،‌ 
توانمندی‌ها و دستاوردها است که چرخ 
پیشرفت متقابل را به حرکت در می‌آورد. باید 
روابط را در وهله اول با همسایگان و کشورهای 
نزدیک و در مرحله بعد با همه کشورهای جهان 
توسعه داد و در تبادل تجربیات و توانمندی‌ها و 
دستاوردها با دیگران به دنبال پیشرفت واقعی 

بود.
  پزشکیان پیشرفت‌های چشمگیری علمی 
در جهان امروز را حاصل انباشت و تبادل 
تجربیات و توانمندی‌ها و دستاوردها میان 

ملل و تمدن‌های مختلف دانست و خاطرنشان 
کرد: شکوفایی علم و دانش در جهان امروز 
نه حاصل تلاش‌های یک ملت و کشور، بلکه 
حاصل تعامل مردم و ملت‌های مختلف است.

رئیس جمهور با اشاره به سابقه چند هزار ساله 
و درهم تنیده روابط میان مردم ایران با مردم 
کشورهای همسایه اظهار داشت: باید ارتباطات 
دوستانه و دیرین با همسایگان را به‌روزآوری 
کرده و بیش از همیشه رونق بخشیم تا همه از 
منافع این تعاملات و مراودات بهره‌مند شویم. 
کره‌ای که ما در آن زندگی می‌کنیم در مقایسه 
با جهان خلقت بسیار کوچک و عمر ما فرصت 
کوتاهی است که باید در آن به جای خشم و 
غارت و کشتار برای یکدیگر شادی و سعادت 

به ارمغان بیاوریم.
  پزشکیان قانع بودن به حق خود و چشم 

پوشیدن از تجاوز به حقوق دیگران بر پایه 
انصاف و عدالت را رمز دستیابی به سعادت در 
دنیا عنوان کرد و افزود: تعامل و ارتباط جهان ما 
را زیباتر و شادتر می‌کند و ما به همین منظور به 
کشورهای همسایه و دیگر کشورها سفر می‌کنیم 
تا روابط و تعاملات دوستانه را هر چه بیشتر 
گسترش دهیم. به گزارش ایرنا ، رئیس جمهور 
با تاکید بر اینکه باید در زمینی که خانه همه 
ماست دعوا و جنگ به راه انداخت، تصریح 
کرد: اینکه عده‌ای زورگو با تکیه بر برخی 
دستاوردهای حاصل از دانش، ابزارهایی برای 
تسلط بر دیگران بسازند و به عنوان مثال اینگونه 
به مردمی بی‌گناه و بی‌دفاع در غزه و فلسطین 
ظلم کنند، اوج نامردی و مایه شرمساری است. 
باید با تلاش جمعی مانع از تداوم این جنایت‌ها 

شویم.

پزشکیان در دیدار با ایرانیان مقیم ارمنستان:

   تعامل و مراوده با دیگر کشورها و ملت‌ها رمز اصلی رشد و پیشرفت است   تعامل و مراوده با دیگر کشورها و ملت‌ها رمز اصلی رشد و پیشرفت است

یادداشت

سخنی با برخی پزشکان زیرمیزی‌بگیر

 درمان یا گروکشی؟

در حالی‌که بندرعباس با چالش‌های اقتصادی، گرمای طاقت‌فرسا و 
فشارهای اجتماعی دست‌وپنجه نرم می‌کند، پدیده‌ی زیرمیزی گرفتن 
توسط برخی پزشکان به زخمی عمیق بر پیکر نظام سلامت این شهر 
تبدیل شده است. در این یادداشت، نگاهی صریح و بی‌پرده به این رفتار 
غیرقانونی، غیرشرعی و ضدانسانی دارم.درمانگاه یا بازار؟ مطب یا بنگاه؟ 
بیمار یا مشتری؟ این‌ها پرسش‌هایی است که هر شهروند بندرعباسی 
هنگام مراجعه به برخی پزشکان با آن مواجه می‌شود. متأسفانه، پدیده‌ی 
شرم‌آور »زیرمیزی گرفتن« در برخی مراکز درمانی بندرعباس، به‌ویژه در 
حوزه‌های جراحی، زنان و زایمان، ارتوپدی و حتی درمان‌های عمومی، به 
یک رویه‌ی نانوشته تبدیل شده که نه قانون آن را تأیید می‌کند، نه وجدان 
آن را می‌پذیرد.پزشکانی که پیش از انجام عمل، با خونسردی تمام، مبالغی 
هنگفت مطالبه می‌کنند،نه در قالب صورت‌حساب رسمی، بلکه به‌صورت 
نقدی، کارت هدیه یا حتی سکه در واقع علاوه بر دور زدن قانون، شأن 
انسانی بیمار را نیز لگدمال کرده‌اند. این رفتار، مصداق بارز سوءاستفاده از 
موقعیت حرفه‌ای و فشار روانی بر بیمارانی است که در شرایط اضطراری، 
چاره‌ای جز پرداخت ندارند.اما معایب این پدیده فقط به تخلف مالی 
محدود نمی‌شود. زیرمیزی گرفتن، تبعیض را در درمان نهادینه می‌کند. 
بیمارانی که توان مالی ندارند، از خدمات محروم می‌شوند یا با تأخیر 
درمان می‌شوند. این رفتار، عدالت درمانی را نابود می‌کند و سلامت را به 
کالایی لوکس تبدیل می‌سازد. از سوی دیگر، این روند باعث بی‌اعتمادی 
عمومی به پزشکان، نظام سلامت و حتی نهادهای نظارتی می‌شود. بیمارانی 
که احساس می‌کنند در حال معامله‌اند، نه درمان، دیگر به پزشک به چشم 
نجات‌دهنده نگاه نمی‌کنند، بلکه به چشم طلبکار.در بندرعباس، روایت‌های 
تلخی از مادران بارداری شنیده می‌شود که شب قبل از زایمان با تهدید 
به عدم انجام عمل مواجه شده‌اند مگر آنکه »هدیه‌ای« به پزشک بدهند. 
بیمارانی که برای جراحی ارتوپدی، مجبور شده‌اند از اقوام قرض بگیرند 
تا »دستمزد غیررسمی« پزشک را پرداخت کنند. این‌ها فقط نمونه‌هایی 
از واقعیتی هستند که در سایه‌ی سکوت و بی‌عملی، روزبه‌روز گسترده‌تر 
می‌شود.با این حال، باید تأکید کرد که جامعه پزشکی بندرعباس، یکدست 
 نیست. پزشکان شریف، باانصاف و دلسوزی که با وجدان حرفه‌ای، 
اخلاق انسانی و تعهد واقعی به خدمت، شبانه‌روز در حال تلاش‌اند، کم 
نیستند. بسیاری از پزشکان این شهر، با وجود فشارهای اقتصادی و کمبود 
امکانات، همچنان با صداقت و فداکاری در کنار مردم ایستاده‌اند. این 

یادداشت، نقد به کل جامعه شریف پزشکی نیست، بلکه هشدار و روی 
سخنم با آن اقلیت متخلفی است که با رفتار خود، اعتبار کل این جامعه 
را زیر سؤال می‌برند.رئیس سازمان نظام پزشکی هرمزگان، دکتر کرم‌پور، 
بارها اعلام کرده که دریافت هرگونه وجه خارج از حسابداری بیمارستان، 
غیرقانونی است. اما سؤال اینجاست: وقتی قانون روشن است، چرا برخی 
پزشکان همچنان به تخلف ادامه می‌دهند؟ آیا نظارت‌ها ناکارآمد است؟ یا 

اینکه برخی پزشکان خود را فراتر از قانون می‌دانند؟
  پزشکان محترم و محترمه متخلف، شما حق ندارید از درد و اضطراب 
بیماران برای کسب درآمد بیشتر استفاده کنید. شما حق ندارید سلامت 
مردم را گروگان بگیرید تا »سکه‌ای« به جیب بزنید. شما حق ندارید با 
لبخند، قانون را دور بزنید و از بیمار بخواهید پولی بدهد که هیچ سندی 
برایش صادر نمی‌شود.اگر تعرفه‌های پزشکی شامل جراحی، ویزیت و 
خدمات تخصصی منصفانه نیستند، مسیر قانونی برای اعتراض را دنبال 
کنید. اما گرفتن پول در سکوت و پنهانی، آن‌هم بدون رسید، نه اعتراض 
است، نه شرافتمندانه. این فقط یک تخلف است. تخلفی که اعتماد عمومی 
را نابود می‌کند و شأن پزشکی را زیر سؤال می‌برد.یکی از بزرگ‌ترین 
موانع در برخورد با پدیده‌ی زیرمیزی، مسئله‌ی »نبود مستندات« است. 
مراجع مسئول، از جمله سازمان نظام پزشکی و دانشگاه علوم پزشکی، 
اعلام کرده‌اند که برای رسیدگی به شکایات، بیمار باید »رسید یا مدرک 
پرداخت« ارائه دهد. اما سؤال اینجاست: وقتی پزشک متخلف عمداً هیچ 

رسیدی صادر نمی‌کند، بیمار چگونه باید مدرک بیاورد؟
در بسیاری از موارد، پرداخت زیرمیزی پیش از عمل و در شرایط 

اضطراری انجام می‌شود. 
  بیمار یا خانواده‌اش، در حالی‌که نگران جان عزیزشان هستند، مجبور 
به پرداخت می‌شوند. در چنین لحظاتی، کسی جرأت نمی‌کند از پزشک 
رسید بخواهد یا حتی صدای اعتراضش را بلند کند. ترس از برخورد سرد، 
تأخیر در عمل یا حتی بی‌توجهی پزشکی، باعث می‌شود بیمار سکوت 
کند و مبلغ را بپردازد.این چرخه‌ی معیوب، باعث می‌شود تخلف ادامه پیدا 
کند و بیمار، قربانی بی‌عدالتی شود بدون آنکه بتواند از حق خود دفاع کند. 
بنابراین، مسئولان باید بدانند که نبود رسید، به‌معنای نبود تخلف نیست. 
بلکه خودِ نبود رسید، نشانه‌ی تخلف است.راهکارهایی مانند نظارت 
میدانی و تصادفی بر عملکرد پزشکان، می‌تواند بخشی از این گره را باز 
کند. از مسئولان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، نظام پزشکی و سایر 
مراجع  انتظار می‌رود که با جدیت، شفافیت و اراده‌ی واقعی، با این پدیده 
برخورد کنند. مردم باید بدانند که می‌توانند شکایت کنند و این گلایه‌های 

باید شنیده شود.

گروه سیاسی // زنگزور، جایی بیرون 
از مرزهای ایران نبود. بلکه قلمرو 
حاکمیتی و محل منفعت ملی و 

اقتصادی ملت ایران بوده است.    
   همینقدر که اکنون دیگر نمی‌توان به 
سادگی فرضاً تجارت هوایی بر فراز 
این جاده بزرگ را به دست آورد، 
نشان می‌دهد دیگر آنجا قلمرو ما 
نیست بلکه قلمرو دیگری شده است. 
معصومه ندیری- مدیر عامل مؤسسه 
جامعه‌شناسی اقتصادی راه گفت :  
مرزها صرفاً خطوط توافقی جداکننده 
نیستند. معمولاً درک ما از مرز اینگونه 
است که آن‌ها جایی سرحدی هستند که 
خاک یک کشور تمام و خاک کشوری 
دیگر آغاز می‌شود. این معنای فیزیکی 
از مرز با معنای سیاسی مرز انطباق ندارد. 
مرزها بیش از اینکه یک خط فیزیکی 
جداکننده باشند، حائز معنای سیاسی 
هستند. به همین سبب مرزها همواره 
موضوع تنش برانگیزی بوده‌اند. حدوداً 
دو دهه پیش در زمانی موسوم به عصر 
جهانی‌شدن، مرزهای سیاسی و ملی به 
شدت کمرنگ شده بودند. مثلًا در جایی 
مثل اتحادیه اروپا، ممکن بود یک کامیون 
تجاری، یک توریست یا حتی شهروندی 

که برای کار از خانه خارج شده است، 
از مرز یک کشور عبور کند بدون اینکه 
متوجه این موضوع شود. ذیل سایه گفتار 
اقتصاد که تجارت جهانی را سبب اتصال 
و همزیستی مسالمت‌آمیز همه تنوعات 
بشری می‌پنداشت، مرزها به خصوص 
مرزهای بین کشورها بی‌معنا شده بودند. 
این وضعیت چندان داومی نیاورد، به 
زودی مشخص شد هم‌سرنوشتی و 
بی‌مرزی، می‌تواند تهدیدکننده منافع مادی 
یا معناهای انسانی جوامع باشد.ببرهای 
شرق آسیا، باید تاوان بحران اعتباری و 
مالی غربی‌ها را می‌دادند و یا آمریکایی‌ها 
طبق محاسباتشان می‌فهمیدند که 
»بی‌وطنی سرمایه«، به رشد متوازن 
جهانی کمک نکرده است، بلکه چین را 
وطن کارخانه‌های جهان کرده و آمار 
بیکاری را در آمریکا افزایش داده است. 
مکانیزم بازار هم نتوانسته است در نهایت 
برای رشد بیکاری و جرم و جنایت در 

آمریکا کاری کند.
    با ظهور داعش، معنای یک حکومت 

بدون قلمرو و مرز و ملت، بسیار مورد 
مداقه قرار گرفت و معلوم شد، یک 
نیروی سیاسی اداره‌کننده چگونه اگر 
تعلق سرزمینی و ملی نداشته باشد، 
می‌تواند برای صلح، زندگی، اقتصاد 
و سیاست خطرناک باشد. رأی‌آوردن 
ترامپ با شعارهای ملی‌گرایانه در دولت 
اولش، بازگشت فاشیسم در ایتالیا و 
طرح یک کمربند یک جاده چین، همگی 
یکبار دیگر معنای سیاسی مرزها را 
احیا کردند و نشان دادند مرزها چه‌قدر 
واقعی و حتی ضروری هستند و به تعبیر 
اتین بالیبار جایی هستند که سیاست و 
تصمیم از آنجا آغاز می‌شود و در پهنه 
قلمرو یک ملت جاری می‌شود. براین 
اساس مرزها، بسیار سیال هستند و با 
هر تصمیمی جابجا می‌شوند و تا هزاران 
کیلومتر آن طرف‌تر مردمان و حاکمان را 

با خود می‌کشند.
در سیاست خارجی ایران، دو گفتار از 
منافع ملی وجود داشته است که مبتنی بر 
درک متفاوتی از مرز بوده است. یکی از 

این گفتارها منفعت ملی را امری مشخص 
و پیشاپیش محقق می‌داند که کافی است 
ما به سمت آن حرکت کنیم. این گفتار از 
منفعت ملی، معنای سیاسی مرز و نسبت 
آن را با منفعت انکار می‌کند. ممکن است 
به سیاستمدار بگوید برای حفظ منافع 
ملی ایران نباید از مرزهای کشور فراتر 

برود. 
   تنها مرزی که این گفتار می‌شناسد، 
مرزهای فیزیکی است. به همین خاطر در 
دفاع ملی، صرفاً تمامیت ارضی را درک 
می‌کند و اگر لازم باشد ممکن است برای 
حفظ بقیه مناطق، بخشی از همین مرز 
فیزیکی را هم از دست بدهد. این همان 
چیزی است که ایلچی خان شیرازی در 
از دست دادن گنج‌سر ) زنگزور کنونی( 
در زمان عباس میرزا بر سر ایران آورد. 
چند ماه پیش، سقوط سوریه، معنای 
سیاسی و سیالیت مرزها و منافع ملی 
را برای ایرانیان آشکار ساخت. وقتی 
دیگر نمی‌توان برای تجارت در جاده 
بوکمال تصمیمی گرفت، وقتی نمی‌توان 

برای ایرانیان از طریق دریای سیاه خلق 
منفعت کرد، دیگر حکمرانی و قدرت ملی 
ایرانیان در آن منطقه از دست رفته است. 
سقوط سوریه نشان داد که سوریه مرز 
ایرانیان بوده است نه کشوری در دور 
دست. ثابت کرد هر قدر مرزهای سیال 
یک کشور گسترده‌تر باشد، منافع ملی 
و قدرت ملی آن کشور نیز گسترش 

می‌یابد.
   به گزارش همشهری آنلاین، در این 
معنا زنگزور، جایی بیرون از مرزهای 
ایران نبود. بلکه قلمرو حاکمیتی و محل 
منفعت ملی و اقتصادی ملت ایران بوده 

است. همینقدر که اکنون دیگر نمی‌توان 
به سادگی فرضاً تجارت هوایی بر فراز 
این جاده بزرگ را به دست آورد، نشان 
می‌دهد دیگر آنجا قلمرو ما نیست بلکه 
قلمرو دیگری شده است. اکنون کسی 
که بر زنگزور حکم می‌راند، بر مسائل 
ساده تا سرنوشت جاده‌های ایران از 
جمله چابهار – انزلی نیز حکم می‌راند. 
زنگزور یک مرز بود و مرز جایی نیست 
که قلمرو یک کشور به آن ختم می‌شود 
بلکه جایی است که تصمیمات از آن 
آغاز و درسراسر قلمرو و مردمانش و 

سرنوشتش جاری می‌شود.

چرا تغییرات در قفقاز می‌تواند نگران‌کننده باشد؟

زنگزور مرز نیست، قلمرویی برای ایران بود! 

گروه سیاسی // دبیر بیست‌ودومین 
رمز  انجمن  بین‌المللی  کنفرانس 
ایران، از آغاز فرآیند انتخاب 
رساله‌ها و پایان‌نامه‌های برتر در 
حوزه‌های مرتبط با رمزنگاری، 
امنیت فضای تبادل اطلاعات )افتا( 
و محورهای علمی کنفرانس خبر 

داد. 
   به گزارش  تسنیم، فرخ‌لقا معظمی 
دبیر بیست‌ودومین کنفرانس بین‌المللی 
فرآیند  درباره  ایران  رمز  انجمن 
انتخاب رساله‌ها و پایان‌نامه‌های برتر 
در حوزه‌های مرتبط با رمزنگاری، 
امنیت فضای تبادل اطلاعات )افتا( 
گفت: این فراخوان همه‌ ساله با هدف 
از پژوهش‌های  تقدیر  شناسایی و 
ممتاز تحصیلات تکمیلی برگزار 
می‌شود و در این دوره نیز، از 
رساله‌های دکتری و پایان‌نامه‌های 
کارشناسی ارشد برتر و شایسته تقدیر 
که پس از تاریخ اول تیرماه 1402 

دفاع شده‌اند، تجلیل می‌شود.
وی با تأکید بر اهمیت و جایگاه این 

رویداد گفت: پژوهش‌های تحصیلات 
تکمیلی در حوزه امنیت فضای تبادل 
اطلاعات )افتا(، نه‌تنها بخش مهمی از 
فعالیت‌های علمی دانشگاه‌ها در این 
حوزه را تشکیل می‌دهند، بلکه نقشی 
توانمندی‌های  ارتقای  در  تعیین‌کننده 
ملی در حوزه‌های حساس و 

راهبردی کشور دارند. 
   پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و 
رساله‌های دکتری، محصول سال‌ها 
تلاش و جستجوی علمی دانشجویان 
و اساتید راهنمای آن‌هاست که 
می‌تواند مستقیماً به حل مسائل واقعی 
کشور، توسعه فناوری‌های بومی و 
منجر  سایبری  تاب‌آوری  افزایش 

شود.
   دبیر بیست‌ودومین کنفرانس 
بین‌المللی انجمن رمز ایران در ادامه 
تهدیدات  افزود: در شرایطی که 
سایبری روزبه‌روز پیچیده‌تر می‌شوند 
و رقابت علمی و فناورانه در این 
عرصه شدت گرفته است، تشویق 
و حمایت از پژوهشگران جوان 

برای ورود جدی به این حوزه، 
یک ضرورت ملی به شمار می‌آید. 
با نگاه  پایان‌نامه‌ها و رساله‌هایی که 
نیازهای واقعی  بر  مبتنی  کاربردی و 
کشور تدوین می‌شوند، می‌توانند 
مسیر تولید دانش بومی، طراحی 
ابزارهای نوین امنیتی و حتی 
شکل‌گیری شرکت‌های دانش‌بنیان 

موفق را هموار کنند.
   معظمی گفت: انجمن رمز ایران با 
درک این اهمیت، همه‌ساله اقدام به 
شناسایی و تقدیر از آثار برتر در این 
حوزه می‌کند تا علاوه بر انگیزه‌بخشی 
به پژوهشگران، پلی میان فضای 
دانشگاهی و صنعت ایجاد شود. 
 این رویکرد، نه‌تنها به ارتقای کیفیت 
بلکه  منجر می‌شود،  آثار   علمی 
و  مساله‌محور  پژوهش  فرهنگ 
اثرگذار را نیز در جامعه دانشگاهی 

تقویت می‌کند.
  وی ادامه داد: ارزیابی آثار بر اساس 
آیین‌نامه مصوب انجمن رمز ایران و 
متخصص  داوران  از  کمیته‌ای  توسط 

چون  شاخص‌هایی  و  می‌شود  انجام 
کیفیت علمی، نوآوری و تأثیرگذاری 
 پژوهش در حوزه‌های تخصصی
 رمز و امنیت، در داوری آثار لحاظ 
 و برگزیدگان در مراسم اختتامیه
 کنفرانس معرفی و از آن‌ها تقدیر 
بیست‌ودومین  دبیر  شد.  خواهد 
کنفرانس بین‌المللی انجمن رمز ایران 
اظهار داشت: آخرین مهلت ارسال 
مستندات توسط اساتید راهنما، شنبه 
اول شهریور 1404 در نظر گرفته شده 
و نتایج نهایی حداکثر تا سه‌شنبه اول 
مهر اعلام خواهد شد.وی در پایان 
از دانشجویان تحصیلات تکمیلی و 
کرد  آن‌ها دعوت  راهنمای  اساتید 
برای دریافت فرم‌های مربوطه و 
اطلاع از جزئیات فرایند ارسال، به 
وب‌سایت رسمی کنفرانس به نشانی                  
                  . iscisc2025 مراجعه 

کنند.
  بیست‌ودومین کنفرانس بین‌المللی 
انجمن رمز ایران، 16 و 17 مهرماه 

1404 برگزار خواهد شد.

فراخوان انتخاب رساله‌ و پایان‌نامه‌های برتر حوزه امنیت اطلاعات منتشر شد 

  sbu.ac.ir

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      بدون اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

خرید  دستگاه حضور و غیاب

 RHP                                           : 7302509946 -    درخواست شماره -T20

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22



تکمیل شبکه فاضلاب لَنگ بازگشایی معابر محلات

  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان اخیراً اعلام 
کرده است که ۸۵ درصد از شبکه جمع‌آوری فاضلاب در بندرعباس 
اجرا شده و تنها ۱۵ درصد باقی‌مانده، منوط به بازگشایی معابر 
توسط شهرداری و اداره راه و شهرسازی است. این اظهارات، اگرچه 
نشان‌دهنده پیشرفت قابل توجهی در حوزه زیرساخت‌های شهری 
است، اما واقعیت‌هایی تلخ و نگران‌کننده در محلات حاشیه‌ای و بافت 
فرسوده بندرعباس را نیز به تصویر می‌کشد که نیازمند توجه و اقدام 
عاجل است.عدم بازگشایی معابر در این مناطق به دلایل مختلف از 
جمله مسائل اداری و احتمالا عدم هماهنگی بین نهادهای مسئول، 
باعث شده است تا اجرای شبکه جمع‌آوری فاضلاب به صورت 
کامل انجام نپذیرد. این موضوع نه تنها سبب روان بودن فاضلاب در 
کوچه‌ها شده که منظر شهری و بهداشت عمومی را به شدت تحت 
تأثیر قرار داده است. کوچه‌های آلوده و پر از فاضلاب، بوی تعفن 
را به مشام ساکنان می‌رساند و محیطی نامناسب و ناسالم را برای 
زندگی فراهم می‌کند.از منظر سلامت عمومی، این وضعیت زمینه‌ساز 
بروز بیماری‌های تنفسی و پوستی، گوارشی و... در بین ساکنان 
شده است. شرایط نامطلوب بهداشتی، سلامت کودکان و سالمندان 
را به خطر می‌اندازد و کیفیت زندگی شهروندان را کاهش می‌دهد. 
این موضوع به خودی خود می‌تواند بار سنگینی بر نظام درمانی و 
اقتصادی شهر تحمیل کند.علاوه بر مسأله بهداشت، بازگشایی نشدن 
معابر، خدمات‌رسانی به ساکنان این محلات را نیز با مشکلات جدی 
مواجه کرده است. خودروهای امدادی مانند آمبولانس، آتش‌نشانی و 
حتی پلیس به دلیل تنگی و بسته بودن معابر نمی‌توانند به موقع به محل 
حادثه برسند. در موارد متعددی گزارش شده است که خانه‌هایی در 
آتش سوخته‌اند یا بیماران به دلیل تأخیر در رسیدن آمبولانس جان 
خود را از دست داده‌اند. این وضعیت خطرناک، لزوم اصلاح فوری 
و هم‌افزایی بین دستگاه‌های مرتبط را گوشزد می‌کند.از سوی دیگر، 
کوچه‌های تنگ و تاریک به پاتوق معتادان تبدیل شده‌اند؛ جایی که 
استعمال و تزریق مواد مخدر به صورت آزادانه انجام می‌شود و کودکان 
و نوجوانان هر روز شاهد این صحنه‌های ناگوار هستند. نبود امنیت و 
نظارت کافی، نه تنها سلامت اجتماعی این مناطق را تهدید می‌کند بلکه 
امکان تربیت نسلی سالم و امیدوار را کاهش می‌دهد.راهکار اساسی 
این است که شهرداری، اداره راه و شهرسازی و سایر نهادهای مسئول 
در اسرع وقت همکاری کنند و معابر بسته را بازگشایی نمایند تا پروژه 
شبکه جمع‌آوری فاضلاب در این مناطق تکمیل شود. این اقدام ضمن 
بهبود منظر شهری و افزایش بهداشت عمومی، امنیت اجتماعی را نیز 
ارتقاء خواهد داد و خدمات‌رسانی به ساکنان را تسهیل می‌کند.چنین 
رویکردی نیازمند عزم جدی مدیران شهری و همکاری مردم است. 
رسانه‌ها نیز می‌توانند نقش مؤثری در اطلاع‌رسانی و جلب توجه 
افکار عمومی به این مسئله داشته باشند. بندرعباس به عنوان یکی 
از قطب‌های اقتصادی کشور، شایسته زندگی در محیطی سالم، امن و 
زیباست؛ موضوعی که جز با همکاری و همدلی همه ارگان‌ها و مردم 
محقق نخواهد شد.در پایان، باید تأکید کرد که اجرای کامل و به موقع 
شبکه جمع‌آوری فاضلاب نه تنها یک ضرورت فنی و زیست‌محیطی، 
بلکه یک وظیفه انسانی و اجتماعی است که حفظ سلامت و کرامت 
شهروندان را تضمین می‌کند. امید است مسئولان ذی‌ربط با شتاب و 
جدیت بیشتری نسبت به رفع موانع موجود اقدام کنند تا بندرعباس به 

شهری نمونه در مدیریت شهری و خدمات عمومی تبدیل شود.
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گزارش اختصاصی // در گستره پهناور جنوب ایران، جایی 
که آفتاب سوزان بر شن‌های روان می‌تابد و نسیم‌های داغ 
دریا با گرمای کویر درهم می‌آمیزند، حیوانی صبور و دیرپا 
همچنان ردپای پررنگی از تاریخ و زیست بومی مردم بر 
جای گذاشته است؛ شتر، موجودی که قرن‌ها در کنار انسان 

زندگی کرده و یار و یاور جوامع بیابانی بوده است. 
   استان هرمزگان، با اقلیمی گرم و خشک و گستره‌ای متنوع از 
سواحل، کوهستان‌ها و دشت‌های وسیع، همواره از زیستگاه‌های 
اصلی شتر در ایران به شمار رفته است. این حیوان نه تنها در 
فرهنگ محلی جایگاهی ویژه دارد، بلکه از دیرباز در معیشت، 
حمل‌ونقل، تجارت و حتی تغذیه مردمان منطقه نقشی اساسی 
ایفا کرده است. با این حال، آنچه امروز در جاده‌ها، دشت‌ها و 
حاشیه شهرهای هرمزگان به چشم می‌خورد، بیش از آنکه یادآور 
میراث پرشکوه گذشته باشد، تصویری نگران‌کننده از سرگردانی 
شترهایی است که بی‌آنکه سرپرستی دقیق و نظام‌مند داشته باشند، 
آزادانه در محیط‌های مختلف پرسه می‌زنند و گاه به تهدیدی جدی 
برای جان انسان‌ها و حتی بقای خودشان تبدیل می‌شوند.پدیده 
شترهای سرگردان تنها یک مسئله محلی یا محدود به چند روستا 
و جاده نیست؛ بلکه بازتابی از مجموعه‌ای از مشکلات اجتماعی، 
اقتصادی و مدیریتی است که سال‌هاست انباشته شده‌اند. از یک 
سو، دامداران بومی که نسل به نسل با شتر زیسته‌اند، به دلیل تغییر 
سبک زندگی و کاهش ارزش اقتصادی شتر، دیگر انگیزه کافی 
برای مراقبت دقیق از آن ندارند. از سوی دیگر، ضعف قوانین و نبود 
سازوکارهای نظارتی کارآمد باعث شده است که این حیوانات به 
حال خود رها شوند. نتیجه چنین روندی، افزایش حضور شترها 
در حاشیه جاده‌های اصلی استان، به‌ویژه در محورهای مواصلاتی 
بندرعباس، میناب، بندرخمیر و جاسک است؛ جاده‌هایی که هر 
ساله قربانیان بسیاری را به دلیل برخورد وسایل نقلیه با شترهای 
سرگردان به خود می‌بینند.آمارهای رسمی و غیررسمی حاکی از آن 
است که در سال‌های اخیر تعداد حوادث جاده‌ای ناشی از حضور 
شترها در محورهای استان به شکل نگران‌کننده‌ای افزایش یافته 
است. رانندگان خودروهای سبک و سنگین که با سرعت بالا در 

جاده‌های تاریک شبانه تردد می‌کنند، اغلب فرصت واکنش در برابر 
شتری که ناگهان بر سر راه ظاهر می‌شود را ندارند. تصادف با شتر 
نه تنها باعث مرگ حیوان می‌شود، بلکه خسارات جبران‌ناپذیر مالی 
و انسانی نیز به دنبال دارد. در بسیاری از موارد، جان انسان‌ها در 
این حوادث گرفته شده است و خانواده‌هایی داغدار از بی‌توجهی به 
موضوعی که شاید در نگاه اول ساده به نظر برسد، بر جای مانده‌اند.

از سوی دیگر، اگرچه شتر در گذشته نقشی بی‌بدیل در زندگی 
اقتصادی مردم هرمزگان ایفا می‌کرد، اما امروز با تغییر مسیرهای 
معیشتی، اهمیت آن کمرنگ شده است. در گذشته، کاروان‌ها با 
کمک شتر کالاهای تجاری را از بنادر خلیج فارس به عمق ایران 
می‌رساندند و همین حیوان صبور بارها در سخت‌ترین شرایط به 
بقای زندگی مردمان بیابانی کمک می‌کرد. شیر شتر، گوشت آن و 

حتی پشمش در زندگی روزمره نقش داشت. اما اکنون، بسیاری 
از این کارکردها از میان رفته و شتر از یک دارایی ارزشمند به 
هزینه‌ای اضافی برای دامدار بدل شده است. دامداران زیادی 
ترجیح می‌دهند شترها را رها کنند تا خودشان در طبیعت بگردند 
و از منابع طبیعی تغذیه کنند، بی‌آنکه مسئولیتی در قبال نگهداری 
یا خسارات احتمالی آن‌ها بپذیرند.واقعیت آن است که شتر، بخشی 
جدانشدنی از فرهنگ و تاریخ هرمزگان است و نمی‌توان نقش آن 
را نادیده گرفت. در اشعار محلی، در آیین‌ها و حتی در نام‌گذاری‌ها 
ردپای این حیوان دیده می‌شود. اما همان‌گونه که زندگی مدرن 
بسیاری از عناصر سنتی را دگرگون کرده است، جایگاه شتر نیز در 
این تغییرات بی‌نصیب نمانده است. امروز وقت آن است که به جای 
رها کردن این میراث زنده در جاده‌ها و بیابان‌ها، نگاه تازه‌ای به 

آن داشت؛ نگاهی که هم حرمت فرهنگی شتر را پاس بدارد و هم 
امنیت مردم و محیط‌زیست را تضمین کند.پدیده شترهای سرگردان 
در هرمزگان، در واقع نمادی از تلاقی گذشته و حال است؛ جایی 
که حیوانی ریشه‌دار در تاریخ منطقه، در شرایط کنونی به تهدیدی 
بدل شده است. پرداختن به این موضوع تنها روایت یک مشکل 
محلی نیست، بلکه بازتاب دغدغه‌ای است که با جان انسان‌ها، با 
پایداری محیط‌زیست و با میراث فرهنگی درهم گره خورده است. 
در پی افزایش حوادث و نگرانی‌های ناشی از حضور شترهای 
سرگردان در جاده‌ها و مناطق مختلف شهرستان بندرخمیر، 
رئیس دادگستری این شهرستان دستور ویژه‌ای برای جمع‌آوری 
و ساماندهی این دام‌ها صادر کرد.این دستور در نشست مشترکی با 
حضور رئیس دادگستری، مدیر جهاد کشاورزی، شهرداران، رئیس 
اداره راهداری، رئیس اداره محیط زیست، نماینده منابع طبیعی 
و جمعی از دهیاران شهرستان صادر شد. در این نشست، رشید 
زامیران، مدیر جهاد کشاورزی بندرخمیر، گزارشی از وضعیت 
شترهای رهاشده، تعداد آن‌ها و اقدامات حمایتی صورت‌گرفته 
برای شترداران ارائه کرد. سپس نمایندگان دستگاه‌های مختلف 
ضمن بیان دیدگاه‌های خود، راهکارهایی برای رفع این معضل 
ارائه دادند.احسان حیدری، رئیس دادگستری بندرخمیر، با تأکید 
بر لزوم همکاری همه دستگاه‌ها، تکالیف مشخصی را برای هر 
نهاد تعیین کرد؛ بر این اساس، شهرداری‌ها و دهیاری‌ها مسئول 
جمع‌آوری شترها در محدوده شهرها و روستاها، اداره راهداری 
مسئول ساماندهی دام‌ها در حاشیه جاده‌ها و محیط زیست و منابع 
طبیعی نیز مأمور کنترل شترهای سرگردان در مناطق حفاظت‌شده 
و اراضی ملی شدند.وی افزود: تمامی شترهای جمع‌آوری‌شده با 
هماهنگی نیروی انتظامی به جهاد کشاورزی شهرستان تحویل داده 
خواهند شد.حیدری با هشدار نسبت به خطرات جدی شترهای 
سرگردان برای رانندگان و مزاحمت‌های آن‌ها برای ساکنان مناطق 
شهری و روستایی، تصریح کرد: در صورت تکرار رهاسازی دام‌ها، 
علاوه بر جمع‌آوری شترها، شترداران متخلف تحت پیگرد قانونی 
قرار خواهند گرفت.مسئولان شهرستان همچنین از شترداران 
خواستند با نگهداری اصولی دام‌های خود و پرهیز از رهاسازی 
آن‌ها در مسیرهای عمومی، در حفظ امنیت جاده‌ها و آرامش 

شهروندان همکاری کنند.

 امین درساره - گروه خبر // جلسه شورای 
به ریاست   ترافیک شهرستان‌های غرب استان 
صفر صادقی پور معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری هرمزگان، وبا حضور مراد زرهی فرماندار 
شهرستان خمیر و اعضای شورای ترافیک استان و 

شهرستان در بندرلنگه برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرماندار خمیر در این جلسه 
با تأکید بر جایگاه راهبردی شهرستان در محور ترانزیتی 
جنوب کشور اظهار داشت: شهرستان خمیر با ۴۶۰ کیلومتر 
راه ارتباطی، از جمله ۱۳۰ کیلومتر بزرگراه، نقش مهمی 

در ترافیک و حمل‌ونقل کشور ایفا می‌کند.مراد زرهی در 
ادامه با اشاره به حجم بالای تردد در محورهای شهرستان 
خمیر،به پروژه پل مسیر بندرعباس– بندرخمیر در حد 
فاصل روستای گچین اشاره کرد و گفت: این مسیر نقش 
مؤثری در کاهش ترافیک، صرفه‌جویی در زمان تردد 
و کاهش تصادفات دارد. وی همچنین به پروژه جاده 
ترانزیتی کهورستان– لار اشاره کرده و افزود: این محور 
یکی از پرترددترین و در عین حال یکی از نقاط حادثه‌خیز 
شهرستان به شمار می‌آید.فرماندار شهرستان خمیر تصریح 
کرد:با توجه به وقفه‌ای که در این پروژه ها ایجاد شده 
بود، با دستور اکید و اهتمام دکتر آشوری، استاندار محترم 
و پیگیری مجمع نمایندگان مرکز استان، عملیات اجرایی 
پروژه ادامه یافته است. با این حال، پیشرفت بیشتر پروژها 
نیازمند تخصیص به‌موقع اعتبار و تسریع در عملیات 
اجرایی است.فرماندار شهرستان خمیر با اشاره به خطرات 
ناشی از سوانح رانندگی در مسیر کهورستان، تأکید کرد که 
تأمین روشنایی در ۶.۵ کیلومتر از مسیر بندرعباس - لار 
در محدوده مسکونی کهورستان بسیار ضروری است. 

رئیس شورای ترافیک شهرستان خمیر با اشاره به مسیر 
منتهی به اسکله بندرپل اظهار داشت:این مسیر به‌دلیل تردد 
بالای وسایل نقلیه، به ویژه در زمان پیک مسافر، نیازمند 
تعریض و تأمین روشنایی مناسب است تا ایمنی تردد و 
خدمات‌رسانی در این محور بهبود یابد.وی در ادامه به 
وضعیت پروژه پل رودخانه کروئیه اشاره کرد و گفت: این 
پل که ارتباط مرکز بخش رویدر را تأمین می‌کند، در زمان 
بارندگی دچار انسداد می‌شودبا پیمانکار جدید قرارداد بسته 
شده و عملیات اجرایی پل به‌زودی از سر گرفته خواهد 
شد.زرهی همچنین با اشاره به وضعیت سه‌راهی کهورستان، 
آن را به عنوان یکی از نقاط حادثه‌خیز و پرترافیک یاد کرد 
و افزود: اجرای پروژه بهبود وضعیت این سه‌راهی به‌زودی 
توسط راهداری از سر گرفته خواهد شد.فرماندار خمیر در 
پایان بر اهمیت توسعه راه‌های روستایی و فرعی شهرستان 
تأکید کرد و گفت: بخش‌هایی از راه‌های روستایی نیاز به 
روکش و بهسازی دارند. همچنین بر بازنگری کاهش حریم 
راه حدفاصل میدان حاج قاسم خمیر تا محله لشتغان به 

۳۸ متر تأکید کرد.

گروه خبر // نشستی با حضور 
حسن هاشمی مدیر مخابرات منطقه 

هرمزگان ، حاجی زاده معاون شبکه 
، عبدالنور غفوری معاون تجاری  و 

جمعی از روسای حوزه‌های ستادی 
و فنی برگزار شد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ هاشمی 
 SWAP در ابتدای این نشست پروژه
را یکی از مهم‌ترین اهداف شرکت 
مخابرات ایران و تحولی در حوزه شبکه 
دانست و خاطر نشان کرد: پیاده سازی 
این پروژه مستلزم عزم جدی ،تلاش و 
پشتکار همه مجموعه است . وی ارتقاء 
شبکه مسی به فیبر نوری را خدمتی 
بزرگ و با کیفیت به مشتریان  عنوان 

 SWAP کرد و ادامه داد : اجرای پروژه
نقش اساسی در توسعه ارتباطات 
استان است که اجرای آن می‌تواند 
نقش مهمی در ارتقای زیرساخت‌های 
ارتباطی و ارائه سرویس های به روز 
بر بستر فیبر نوری به مشتریان داشته 
باشد.در ادامه نشست، موضوعاتی در 
 SWAP خصوص اجرای دقیق پروژه
مورد بحث و  بررسی قرار گرفت 
و راهکارهای لازم برای تسریع و 

پیشرفت کار ارائه شد.

خبر

مدیرعامل آبفا در نشست با اصحاب رسانه مطرح کرد
 آب شیرین کن ها ناجی هرمزگان هستند اما پرهزینه

 
  گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: 
هزینه های تولید آب در تأسیسات آب شیرین کن 10 برابر آب های 
زیرزمینی و منابع متعارف است؛ با این حال امروز بیش از 300 روستا و 
شهر استان و نیمی از آب شرب شهر بندرعباس از طریق این تأسیسات 
تأمین می شود.به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید حمزه پور در 
نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: احداث آب شیرین کن ها و 
پروژه های انتقال آب موجب شده استان به پایداری نسبی در تأمین آب 
برسد؛ حتی آب برخی مناطق از فاصله 700 تا 800 کیلومتری منتقل 
می شود.وی با تأکید بر نقش حیاتی آب شیرین کن ها افزود: بسیاری 
از مردم از اهمیت این تأسیسات بی اطلاع اند؛ در حالی که اگر مصرف 
مدیریت نشود، همچنان شاهد کمبود آب خواهیم بود. مدیرعامل آبفا 
تصریح کرد: در برخی روستاها بیش از دو برابر نیاز سرانه آب تأمین 
می شود اما به دلیل مصارف غیرضروری مانند آبیاری باغچه ها، باز هم 
مشکل کمبود وجود دارد.مدیرعامل آبفای هرمزگان همچنین فرسودگی 
شبکه آبرسانی را یکی از چالش های جدی عنوان کرد و گفت: از 
20 هزار کیلومتر شبکه موجود در استان، بخش قابل توجهی نیازمند 
بازسازی است.به گفته وی، هزینه های سنگین نگهداری شبکه ها و 
پرداخت حقوق بیش از 2 هزار نیروی انسانی آبفا از محل فروش آب 
تأمین می شود و همکاری مردم با پرداخت به موقع قبوض و رعایت 
الگوی مصرف ضروری است.حمزه پور همچنین به مطالبات آبفا اشاره 
کرد و گفت: بدهی دستگاه های اجرایی، نهادها، نیروهای مسلح و برخی 
شرکت ها به این مجموعه به مرز 800 میلیارد تومان رسیده است که 
متأسفانه برخی دستگاه ها نه برنامه مشخصی برای پرداخت بدهی دارند 
و نه همکاری لازم را انجام می دهند.وی خاطرنشان کرد: بی توجهی 
به مطالبات آبفا موجب می شود تعمیر پمپ ها و رفع خرابی ها با 
مشکل مواجه شود و در نهایت فشار این وضعیت بر مردم وارد آید. 
مدیرعامل آبفا تأکید کرد: پرداخت هزینه آب همانند سایر هزینه های 
جاری دستگاه ها از جمله سوخت و خدمات باید در اولویت قرار گیرد 

و کوتاهی در این زمینه پذیرفتنی نیست.

دستور قاطع برای جمع‌آوری شترهای سرگردان در بندرخمیردستور قاطع برای جمع‌آوری شترهای سرگردان در بندرخمیر

الزام شترداران به نگهداری اصولی دام‌هاالزام شترداران به نگهداری اصولی دام‌ها

فرماندار بندرخمیر عنوان کرد

شهرستان خمیر ، محور کلیدی ترانزیت جنوب

تأکید مدیر مخابرات منطقه هرمزگان بر تسریع اجرای پروژه SWAP در سطح استان  

با   گروه خبر // استاندار هرمزگان 
اشاره به حادثه تلخ بندر شهید رجایی 
گفت: این حادثه از نظر ابعاد انسانی و 
خسارت‌های مالی بسیار سنگین بود و 

دل مردم ایران را آزرده ساخت. 
    محمد آشوری تازیانی در آیین 
تکریم تشکل‌های مردم‌نهاد استان و 
 تجلیل از آتش‌نشانان و امدادگران حادثه 
بندر شهید رجایی با اشاره به حادثه تلخ 
بندر شهید رجایی اظهار داشت: این حادثه 
از نظر ابعاد انسانی و خسارت‌های مالی 
بسیار سنگین بود و دل مردم ایران را 
آزرده ساخت، اما جلوه‌های کم‌نظیری از 

همدلی، شجاعت و ایثار نیز در آن نمایان 
شد.وی افزود: قهرمانان اصلی این حادثه، 
آتش‌نشانان، امدادگران هلال‌احمر و 
نیروهای اورژانس بودند که با شجاعت و 
فداکاری در دل حادثه حاضر شدند و در 
کمتر از 48 ساعت بحران را مهار کردند 
سرعت پاسخگویی و همبستگی همه 
دستگاه‌ها و حضور به‌موقع مسئولان ملی 
و استانی، مدیریت این بحران را به الگویی 

موفق تبدیل کرد.استاندار هرمزگان با اشاره 
به انجام مطالعات پژوهشی درباره ابعاد 
حادثه گفت: نتایج این تحقیقات که بر پایه 
سنجش افکار دو هزار نفر در استان انجام 
شد، قرار است در قالب یک اثر مکتوب 
منتشر شود تا هم نارسایی‌ها و ضعف‌ها 
و هم جلوه‌های همبستگی و ظرفیت‌های 
ایجادشده در این بحران تبیین شود.آشوری 
تازیانی همچنین با گرامیداشت روز ملی 

اجتماعی  تشکل‌ها و هفته مشارکت‌های 
تأکید کرد: تشکل‌های مردم‌نهاد بازوی 
توانمند حاکمیت در کنار مردم هستند و 
می‌توانند سرمایه اجتماعی کشور را ارتقا 
دهند حکمرانی مطلوب در گرو هم‌افزایی 
سه ضلع حاکمیت، جامعه مدنی و مردم 
است.به گزارش  تسنیم ، استاندار هرمزگان 
در پایان تأکید کرد: خدمت‌رسانی به 
آتش‌نشانان، امدادگران و مجموعه‌های 

مردمی یک وظیفه جدی و ملی است و 
کارگروه‌های  چارچوب  در  استانداری 

تخصصی پیگیری لازم را برای رفع 
مشکلات این عزیزان به عمل خواهد آورد.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

 پیگیری جدی مشکلات آتش‌نشانان در کارگروه‌های تخصصی 

با موضوع" تامین  یک دستگاه بیل بکهو به همراه راننده، 
یک دستگاه بالابر با دکل 14 یا 18 متری ، یک دستگاه 
کامیون 5 تن لبه کوتاه اتاق دار ، دو دستگاه کامیون حمل زباله ، یک دستگاه 
تانکر 20000 لیتری ، دو دستگاه لجن کش جهت تخلیه فاضلاب و یک دستگاه 

تراکتور مجهز به جارو خیابانی پشت تراکتوری "
شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه در نظر دارد " تامین  یک دستگاه بیل بکهو 
به همراه راننده ، یک دستگاه بالابر با دکل 14 یا 18 متری ، یک دستگاه 
کامیون 5 تن لبه کوتاه اتاق دار ، دو دستگاه کامیون حمل زباله ، یک دستگاه 
تانکر 20000 لیتری ، دو دستگاه لجن کش جهت تخلیه فاضلاب و یک دستگاه 
تراکتور مجهز به جارو خیابانی پشت تراکتوری  "خود را از طریق برگزاری 
مناقصه عمومی در بین اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط در  سطح استان 

کرمان ، یزد ، فارس ، هرمزگان و شهرستان سیرجان واگذار نماید.
• نحوه دریافت اسناد : کلیه متقاضیان واجد شرایط می توانند جهت دریافت 
اسناد مناقصه به آدرس الکترونیکی www.parizpishro.ir  مراجعه و اسناد 

مذکور را از قسمت مناقصه و مزایده دانلود نمایند.
• میزان تضمین شرکت در مناقصه : /300/000/000 )سیصد میلیون  ریال ( در 
قالب ضمانت نامه بانکی معتبر / واریز وجه نقد به شماره حساب 10/3309211/2 

و شماره شبا 480700001000223309211002 بانک رسالت  
• چک تضمین شده بانکی به نفع شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه با موضوع 

تودیع وثیقه یا خرید کالا با شناسه ملی 14003053457قید گردد . 
• سفته بانکی تضمین شده

• تذکر مهم : صدور ضمانت نامه می باید فقط با عنوان ضمانت نامه شرکت در 
مناقصه باشد . صدور ضمانتنامه با عنوان شرکت در فرآیند ارجاع کار مورد 

قبول نمی باشد .
• آخرین مهلت تحویل پاکات : ساعت 14:00 روز شنبه  مورخ1404/06/01 

بدیهی است بعد از تاریخ مذکور پیشنهادی دریافت نخواهد شد . 
• محل تحویل پاکات : 

• استان کرمان _ شهرستان سیرجان _ بلوار پیروزی _ پلاک 79_ ساختمان 
اداری شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه_کدپستی 7816947838_ خانم 

خدایاری شماره تماس :09165354325
• مدت اعتبار قیمت پیشنهادی سه ماه از تاریخ گشایش پاکت ها می باشد . 

• هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد . 
• شماره تماس جهت پاسخ به سوالات فنی : آقای  میرزاده  شماره تلفن :   

   09015462719
• شرکت کنندگان می توانند بابت هر کدام از دستگاه های مورد نظر در اسناد 

مناقصه قیمت پیشنهادی را ارائه نماید. 

آگهی تجدید )مرتبه اول (  مناقصه عمومی شماره آگهی تجدید )مرتبه اول (  مناقصه عمومی شماره 88//14041404/م.ع /م.ع 

کمیسیون معاملات شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه 

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۰۱۰۱ - 1404/۳/18 هیات اول ،موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی،  
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد شرف فرزند علی بشماره شناسنامه ۱ صادره از قشم - شهاب  
در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۱۹،۲۷ متر مربع پلاک 4۰۹۱۳ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، مفروز و مجری شده از پلاک ۱۹۳۹  اصلی 
قطعه یک بخش 8 بندرعباس واقع در جزیره قشم - روستای دوستکو، خریداری از مالک رسمی، آقای علی شرف، موضوع سند رفسنجان شماره ۲۳۰۶۹  - 
۱۳۵۱/۹/06 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1087-1404/الف - تاریخ انتشار نوبت اول : چهارشنبه: 1404/05/29 - تاریخ انتشار نوبت دوم : شنبه 1404/06/15 

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

مهدی میرزاده 
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هرمزگانی‌های هیات مدیره پالایشگاه بندرعباس ۲ نفر شدند

  گروه اقتصادی // با عضویت مجدد محمد صادقی در هیات مدیره 
پالایشگاه نفت بندرعباس، حالا او و اسحاق جعفری دو هرمزگانی حاضر 
در هیات مدیره این شرکت شدند. به گزارش فارس ، دکتر محمد صادقی 
استاد تمام دانشگاه در تازه ترین تغییر در هیات مدیره پالایشگاه نفت 
بندرعباس جا گرفت.وی از جانب شرکت سرمایه گذاری عدالت تهران 
جایگزین اکبر حیدری در ترکیب جدید هیات مدیره پالایشگاه بندرعباس 
قرار گرفت.هیات مدیره پالایشگاه بندرعباس نیز پس از تشکیل جلسه، 
محمد صادقی را به عنوان رئیس هیات مدیره برگزید.حالا وی در کنار 
اسحاق جعفری دومین هرمزگانی حاضر در ترکیب هیات مدیره پالایشگاه 
نفت بندرعباس است.جعفری نیز قائم مقام پالایشگاه نفت بندرعباس 
است.تاکید بر مدیریت هزینه‌کرد اعتبارات مسئولیت اجتماعی، صیانت از 
فرآیندهای استخدامی و تقویت شفافیت در ابعاد مختلف از جمله مطالبات 

جامعه محلی از پالایشگاه بندرعباس است.

تدوام گرما در شهریورماه  
مردم هرمزگان در مصرف برق صرفه‌جویی کنند 

   گروه اقتصادی //  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
با اشاره به تداوم گرمای هوا در شهریورماه، گفت: مصرف برق در استان 
هرمزگان با وجود تلاش‌های انجام شده برای مدیریت مصرف به دلیل 
گرما و انجام فعالیت‌های مختلف به میزان قابل توجهی افزایش پیدا کرده 
که این موضوع نیازمند توجه جدی از سوی شهروندان و مشترکان است. 
حمید ساعدپناه در نشست شورای معاونان و مدیران شرکت توزیع برق 
هرمزگان افزود: طی هفته پایانی مردادماه و در آستانه شهریورماه هستیم 
اما گرمای مردادماه تا به امروز امتداد پیدا کرده و مصرف برق نیز متناسب 
با آن بالا رفته است؛ به‌طوری‌که در ۲ روز گذشته مصرف در استان 
هرمزگان به سه‌هزار و ۱۰۰ مگاوات و بیشتر از آن نیز رسیده است.وی 
با توجه به اینکه به‌طور طبیعی در شهریورماه، منابع تولید و تامین برق از 
طریق نیروگاه‌های برق آبی مقداری کاهش پیدا کرده و محدود می‌شود، 
از مردم تقاضا کرد مانند روزهای گذشته در بخش‌های مختلف تجاری، 
صنعتی و خانگی نسبت به مصرف برق حساس بوده و در کاهش و 
مدیریت مصرف کوشا باشند.مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان با 
یادآوری تداوم برنامه خاموشی ۲ ساعته با اندکی تغییر در برخی مناطق 
هرمزگان، اظهار کرد: باتوجه به ناترازی تولید و مصرف برق در کشور، 
صرفه‌جویی در مصرف برق امری ضروری است و انتظار می‌رود شهروندان 
هرمزگانی باتوجه به گرمای هوا و افزایش مصرف برق، مدیریت مصرف و 
صرفه‌جویی در این انرژی حیاتی را بیشتر مورد توجه قرار دهند.ساعدپناه 
ادامه داد: مشترکان در ساعت‌های اوج، با کاهش مصرف و استفاده بهینه 
از وسایل برقی، به تامین برق پایدار در استان کمک کنند.به گزارش ایرنا، 
وی اضافه کرد: صرفه‌جویی در مصرف برق به کاهش هزینه‌های تولید 
و توزیع برق منجر می‌شود و در نهایت به نفع مشترکان است؛ همچنین 
با مصرف بهینه، از هدررفت منابع انرژی جلوگیری می‌شود و این امر به 

پایداری تولید برق در بلندمدت کمک می‌کند.

خرید و فروش بیش از ۲ بار ملک یا خودرو مشمول مالیات می‌شود
   گروه اقتصادی // بر اساس قانون مالیات بر سوداگری و 
 سفته ‌بازی که ابلاغ شد سرپرست خانوار می‌تواند در طول سال 
 دو مرتبه خرید و فروش ملک یا خودرو داشته باشد که شامل 
 مالیات نمی‌شود. طرح مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی 
)Capital Gains Tax - CGT(  پس از ۱۴ سال کشمکش بین 
مجلس و شورای نگهبان، سرانجام تایید و روز ۲۵ مرداد ۱۴۰۴ از سوی 
رئیس‌جمهور به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد. هدف اصلی این قانون، 
هدایت سرمایه‌ها به سمت تولید و محدود کردن سوداگری در بازارهای 
غیرمولد است. چهار بازار هدف این قانون، خودرو، مسکن، طلا و ارز/ 
رمزارز است. قانون‌گذار در پی آن است تا نوسانات قیمتی ناشی از 
معاملات سفته‌بازانه در این چهار بازار پرتنش را کنترل کند.در ابلاغیه 
مسعود پزشکیان - رئیس جمهور - خطاب به دستگاه‌های اجرایی آمده 
است: در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، به 
پیوست »قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی« که در جلسه علنی 
روز یکشنبه )هشتم تیرماه ۱۴۰۴( مجلس شورای اسلامی تصویب شد 
و در تاریخ ۳۱ تیرماه به تایید شورای نگهبان رسیده و طی نامه شماره 
۳۵۹۶۰/۱۳ مورخ ۱۴ مردادماه ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی واصل 
شده است، جهت اجرا ابلاغ می گردد.در پی تصویب قانون مالیات بر 
سوداگری، علی مدنی‌زاده - وزیر اقتصاد - اعلام کرد که بسترهای اجرایی 
این قانون از قبل در سازمان امور مالیاتی آماده شده و پس از تصویب 
آیین‌نامه‌های مربوطه در دولت به مرحله اجرا درمی‌آید.این قانون که 
فعالیت‌های سوداگری و دلالی را هدف قرار داده، به گونه‌ای تنظیم شده 
تا ۹۰ درصد خانوارها از آن معاف باشند. سقف مجاز خرید و فروش 
دو ملک + دو خودرو در سال نیز برای سرپرست خانوارها لحاظ شده 
است. نرخ این مالیات نیز مشابه الگوی جهانی حداکثر یک درصد تعیین 
شده است.گفته می‌شود قانون مالیات بر عایدی سرمایه در ۱۲۰ کشور 
جهان اجرا شده است؛ به طور نمونه در استرالیا اخذ مالیات بر عایدی 
سرمایه موج کاهش دو درصدی قیمت مسکن در شش ماهه اول اجرای 
این قانون شد.از سال ۱۳۹۰ بحث مالیات بر عایدی سرمایه و بازارهای 
غیر مولد با الگوبرداری از مدل‌های موفق جهانی آغاز شد. سال‌های سال 
صاحب‌نظران اقتصادی به دنبال این بودند که مساله سوداگری و دلالی 
در کشور از طریق جریمه مالیاتی کنترل شود که سرانجام پس از ۱۴ 
سال به نتیجه رسید.مصطفی طاهری، عضو کمیسیون جهش تولید مسکن 
درباره قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی می‌گوید این قانون عملا 
نگاه درآمدی ندارد و شامل بسیاری از مردم نمی‌شود.به گزارش ایسنا، 
طبق این قانون، سرپرست خانوار می‌تواند در طول سال دو مورد خرید و 
فروش ملک یا خودرو داشته باشد که شامل قانون مالیات بر سوداگری 
نمی‌شود.آن‌طور که هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان اعلام 
کرده طرح مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی که در مراحل قبل با ابهامات 
و اشکالاتی مواجه شده بود پس از انجام اصلاحات در مجلس شورای 
اسلامی و بررسی مجدد در شورای نگهبان، مغایر با موازین شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی // در حالی که استان هرمزگان 
محدودیت  و  بی‌سابقه  خشکسالی‌های  با 
از  قابل‌توجهی   منابع آب مواجه است، حجم 
آب شیرین‌شده این استان به صنایع بزرگ 
فلات مرکزی منتقل می‌شود؛ موضوعی که 
باعث ایجاد نگرانی و احساس بی‌عدالتی میان 

مردم شده است. 
   در سال‌های اخیر، بحران آب در استان‌های گرم 
و خشک ایران به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های 
اجتماعی، اقتصادی و محیط‌زیستی تبدیل شده 
است. هرمزگان، استانی با موقعیت خاص 
جغرافیایی، تاب‌آوری کم منابع آبی و جمعیتی رو 
به رشد، از جمله مناطقی است که تأمین پایدار 
آب برای آن به یک ضرورت حیاتی تبدیل 
شده است. استان هرمزگان با بیش از 1200 
 کیلومتر نوار ساحلی در حاشیه دریای عمان و 
خلیج فارس، ظرفیت بالقوه‌ای برای بهره‌برداری 
از منابع آب دریایی دارد، اما محدودیت‌های 
اعتباری، هزینه بالای طرح‌های شیرین‌سازی 
و فشارهای ناشی از خشکسالی‌های بی‌سابقه 
دو دهه اخیر، این مسیر را پرچالش کرده است.

در این شرایط، استفاده از فناوری‌های نوین 
شیرین‌سازی آب دریا به عنوان راهکاری 
عملیاتی برای تأمین آب شرب و صنعتی در 
دستور کار قرار گرفته است. تا کنون، با راه‌اندازی 
چندین پروژه شیرین‌سازی، حدود 270 هزار متر 
مکعب آب در شبانه‌روز به ظرفیت تأمین آب 
استان افزوده شده است؛ اقدامی که در جلوگیری 
از بحران‌های جدی‌تر، نقش تعیین‌کننده‌ای داشته 
است. با این حال، هنوز نیاز فوری به حدود 
100 هزار متر مکعب آب جدید وجود دارد، 
به ویژه در مناطقی که منابع آبی پایدار سنتی 
ندارند. از سوی دیگر، استان هرمزگان به دلیل 

موقعیت جغرافیایی و صنعتی، نقش کلیدی در 
تأمین آب برای صنایع بزرگ استان‌های فلات 
مرکزی مانند کرمان، یزد و اصفهان ایفا می‌کند. 
این صنایع با تأمین منابع مالی خود توانسته‌اند 
پروژه‌های انتقال آب را پیش ببرند، در حالی که 
بار عمده تأمین آب در استان هرمزگان بر دوش 

دولت بوده است.
   این موضوع باعث شده تا بحث عدالت در 
بهره‌برداری از منابع آب، بیش از پیش مورد 
توجه قرار گیرد. به‌ویژه آنکه کمبود آب شرب 
در برخی شهرها و روستاهای هرمزگان با انتقال 
حجم قابل‌توجهی از آب شیرین‌شده به استان‌های 
دیگر همراه است و می‌تواند احساس نابرابری و 
بی‌عدالتی در میان مردم ایجاد کند.مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با تأکید بر 
ضرورت مشارکت صنایع در مسئولیت اجتماعی 
خود، معتقد است که حداقل سهمی از این آب 
باید برای تأمین نیازهای مردم استان اختصاص 
یابد تا ضمن حفظ عدالت اجتماعی، مسیر توسعه 
پایدار در حوزه آب نیز هموار شود. او بر لزوم 
ورود نمایندگان مجلس و مسئولان ملی به این 
موضوع و پیگیری قانونی سهم عادلانه مردم 
هرمزگان از منابع آب تأکید کرده و معتقد است با 
همکاری همه جانبه مسئولان استانی و مشارکت 
صنایع، می‌توان هم نیازهای فوری مردم را تأمین 
کرد و هم زمینه توسعه پایدار و متوازن استان را 

فراهم نمود.
  عبدالحمید حمزه‌پور مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه این استان یکی از 
مناطق گرم و خشک کشور است، اظهار داشت: 
یکی از مهم‌ترین راهکارهای ما برای تأمین پایدار 
آب در استان استفاده از ظرفیت شیرین‌سازی آب 
دریاست؛ خوشبختانه هرمزگان با برخورداری از 

بیش از 1200 کیلومتر نوار ساحلی در حاشیه 
دریای عمان و خلیج فارس، شرایط مناسبی 
برای توسعه این طرح‌ها دارد.وی افزود: تا کنون 
با راه‌اندازی پروژه‌های شیرین‌سازی آب دریا، 
حدود 270 هزار متر مکعب آب در شبانه‌روز 
به ظرفیت تأمین آب استان اضافه شده است که 
کمک شایانی به پایداری آب در هرمزگان داشته 
و اگر این ظرفیت‌ها ایجاد نمی‌شد، در شرایط 
خشکسالی‌های بی‌سابقه دو دهه اخیر، استان با 
بحران‌های بسیار شدیدتری مواجه بود.حمزه‌پور 
با اشاره به نیاز فوری برخی شهرها و روستاهای 
هرمزگان گفت: ما همچنان برای تأمین کوتاه‌مدت 
آب، دست‌کم به 100 هزار متر مکعب آب جدید 
نیاز داریم، به‌ویژه در مناطقی که منابع آبی پایدار 
متعارف وجود ندارد با این حال هزینه‌های بالای 
شیرین‌سازی و محدودیت منابع اعتباری دولت 
باعث شده توسعه این پروژه‌ها با دشواری همراه 

شود.
  وی با اشاره به انتقال آب شیرین‌شده هرمزگان 
به استان‌های فلات مرکزی از جمله کرمان، یزد و 
اصفهان اظهار کرد: بخش عمده این انتقالات برای 
صنایع بزرگ آن استان‌ها انجام می‌شود و همین 
صنایع با منابع مالی خود توانسته‌اند پروژه‌های 
انتقال را پیش ببرند در حالی که در هرمزگان 
بیشتر بار این پروژه‌ها بر دوش دولت بوده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب هرمزگان 
تصریح کرد: انتظار ما این است که همان‌طور که 
صنایع از ظرفیت‌های استان هرمزگان بهره‌مند 
می‌شوند، در قالب مسئولیت اجتماعی نیز در 
تأمین نیازهای آبی مردم این استان سهیم شوند 
حداقل انتظار ما این است که 10 درصد از آبی 
که شیرین‌سازی می‌شود و به استان‌های دیگر 
می‌رود، برای مصرف مردم هرمزگان اختصاص 
یابد.حمزه‌پور با تأکید بر اینکه بی‌توجهی به این 
موضوع می‌تواند احساس بی‌عدالتی در میان 
مردم ایجاد کند، گفت: اینکه یک روستا در 
هرمزگان با کمبود آب شرب دست‌وپنجه نرم کند 
اما از همان مسیر خط انتقال، آب به استان‌های 
دیگر منتقل شود، برای مردم قابل‌پذیرش نیست 
ضروری است نمایندگان مجلس و مسئولان ملی 
این موضوع را در قالب قانون پیگیری کنند تا 
سهم عادلانه مردم هرمزگان از منابع آبی استان 
حفظ شود.به گزارش  تسنیم ، وی در پایان 
خاطرنشان کرد: با همراهی مسئولان استانی و 
مشارکت صنایع، می‌توان ضمن تأمین نیازهای 
مردم، زمینه توسعه پایدار و عادلانه را در حوزه 

آب فراهم کرد.

صنایع بزرگ فلات مرکزی و چالش عدالت آبی هرمزگان 

گزارش اختصاصی // در روزهای اخیر، استاندار هرمزگان 
محمد آشوری، به همراه جمعی از مسئولان، از اداره کل 

شیلات هرمزگان بازدید به عمل آوردند.
   این بازدید، که با حضور مدیرکل شیلات استان، رئیس پژوهشکده 
اکولوژی خلیج‌فارس و دریای عمان، معاونین شیلات، نمایندگان 
اتحادیه‌های صیادی و تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبزیان برگزار 
شد، به بحث و بررسی پیرامون ظرفیت‌ها، چالش‌ها و راهکارهای 
توسعه حوزه شیلات استان اختصاص داشت. اهمیت این بخش 
اقتصادی در استان هرمزگان، به‌عنوان یکی از قطب‌های اصلی 
شیلات کشور، بر کسی پوشیده نیست و این نشست فرصتی بود 
تا راهبردهای تازه‌ای برای بهره‌برداری بهتر و توسعه پایدار این 

صنعت تدوین شود.
  ظرفیت‌های بی‌نظیر شیلات هرمزگان؛ سرمایه‌ای استراتژیک 

برای اقتصاد دریا محور
   استان هرمزگان با داشتن بیش از ۱۵۰۰ کیلومتر مرز دریایی، از 
جمله استان‌های ممتاز کشور در حوزه شیلات و آبزی‌پروری است. 
این موقعیت جغرافیایی بی‌نظیر، به همراه تنوع بالای گونه‌های آبزی 
و وجود بنادر متعدد صیادی و زیرساخت‌های پیشرفته، هرمزگان 
را به یکی از قطب‌های اصلی شیلات در کشور تبدیل کرده است. 
مسعود بارانی، مدیرکل شیلات استان هرمزگان، در گزارش خود به 
سهم قابل توجه استان در تولید و صادرات میگو، ماهی پرورشی 
و محصولات فرآوری شده دریایی اشاره کرد که علاوه بر تامین 
نیازهای داخلی، نقش مهمی در صادرات غیرنفتی کشور ایفا می‌کند.
این ظرفیت‌ها تنها به موقعیت جغرافیایی محدود نمی‌شود، بلکه 
تنوع زیستی گسترده، قابلیت‌های گسترده در آبزی‌پروری قفس 
و امکانات سرمایه‌گذاری در صنایع تبدیلی از دیگر مزیت‌های 
کلیدی هرمزگان به شمار می‌روند. این زیرساخت‌ها و پتانسیل‌ها، 
اگر به‌درستی مدیریت و بهره‌برداری شوند، می‌توانند منجر به رشد 

پایدار و رونق اقتصادی قابل توجهی برای استان و کشور شوند.
  بهره‌برداری پایدار؛ راهبرد کلیدی استاندار هرمزگان برای 

حفظ منابع و توسعه اقتصادی
  در این بازدید، محمد آشوری استاندار هرمزگان، بر ضرورت 
بهره‌برداری پایدار از ذخایر آبزیان و حفاظت همزمان از منابع 
تأکید ویژه‌ای داشت. وی با بیان اینکه فعالیت‌های شیلاتی باید 
در چارچوب حفاظت از منابع و بهره‌وری بهینه صورت گیرد، 
افزود: »اجرای طرح‌های بازسازی ذخایر و بهسازی زیستگاه‌ها 
همراه با استفاده از فناوری‌های نوین می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای 
در افزایش بهره‌وری و توسعه اقتصادی استان داشته باشد.« این 
تاکید بر بهره‌برداری پایدار، نشان‌دهنده نگاه بلندمدت و متعادل 
مسئولان استان به توسعه حوزه شیلات است؛ نگاهی که نه تنها به 
سود اقتصادی کوتاه‌مدت می‌اندیشد بلکه حفظ اکوسیستم‌های آبی 
و تنوع زیستی را نیز در اولویت قرار می‌دهد. بهره‌برداری پایدار 
می‌تواند به عنوان مبنایی محکم برای استمرار درآمدزایی از این 
حوزه، افزایش اشتغالزایی و جلوگیری از تخریب منابع طبیعی تلقی 

شود.
  نقش فناوری‌های نوین و دانش‌بنیان در تحول شیلات 

هرمزگان

  یکی از نکات محوری که استاندار هرمزگان بر آن تاکید کرد، لزوم 
استفاده گسترده از فناوری‌های نوین و دانش‌بنیان در تمامی مراحل 
چرخه شیلات از صید تا فرآوری و صادرات بود. فناوری‌های 
نوین می‌توانند در بهبود روش‌های صید، افزایش بهره‌وری در 
آبزی‌پروری، ارتقای کیفیت محصولات دریایی و بهبود فرآیندهای 
تبدیلی و بسته‌بندی نقش مهمی ایفا کنند.مسعود بارانی، مدیرکل 
شیلات هرمزگان، ضمن اشاره به ظرفیت‌های گسترده حوزه 
آبزی‌پروری در قفس و قابلیت‌های سرمایه‌گذاری در صنایع 
تبدیلی، فرصت‌های استثنایی برای رشد پایدار اقتصاد دریا محور 
را یادآور شد و تأکید کرد: »با حمایت‌های دولت و همراهی بخش 
خصوصی، می‌توانیم این ظرفیت‌ها را به طور کامل بالفعل کنیم 
و جایگاه هرمزگان را در سطح ملی و بین‌المللی ارتقا بخشیم.« 
فناوری‌های نوین علاوه بر ارتقای بهره‌وری، می‌توانند به مدیریت 
بهتر منابع، کاهش ضایعات و حفظ کیفیت محصولات کمک کنند که 
این موضوع در بازارهای صادراتی، تاثیر مستقیمی بر رقابت‌پذیری 

و افزایش سهم بازار خواهد داشت.
  حمایت دولت و بخش خصوصی؛ کلید توسعه پایدار حوزه 

شیلات
  توسعه حوزه شیلات در هرمزگان به حمایت همه‌جانبه دولت و 
مشارکت فعال بخش خصوصی نیازمند است. استاندار هرمزگان 
در این نشست بار دیگر تأکید کرد که تسهیل امور، تأمین امنیت 
سرمایه‌گذاری و رفع موانع پیش روی بخش خصوصی، از 
اولویت‌های اصلی دولت است. در این راستا، کارگروهی ویژه 
برای بررسی مسائل و چالش‌های فعالان بخش خصوصی 
تشکیل خواهد شد تا راهکارهای عملی و اجرایی برای رفع موانع 
ارائه شود.حمزه رستم‌پور، معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات 
ایران، نیز ضمن تماس تلفنی با این نشست، بر اهمیت حمایت از 
سرمایه‌گذاران در حوزه شیلات استان تاکید کرد و اظهار داشت: 

»استان هرمزگان بدون شک یکی از ظرفیت‌های مهم شیلاتی 
کشور است و با حمایت استاندار، برنامه‌ریزی‌های خوبی برای 
توسعه بیشتر این حوزه در حال انجام است.« رستم‌پور همچنین بر 
پیگیری جدی شعار سال و تحقق اقتصاد دریا پایه و توسعه پایدار 
در سطح سازمان شیلات ایران و استان هرمزگان تاکید کرد. این 
نگاه حکایت از انسجام سیاست‌ها و برنامه‌های کلان کشوری و 

استانی در زمینه شیلات و اقتصاد دریا محور دارد.
  چالش‌ها و راهکارهای پیش‌رو در توسعه حوزه شیلات 

هرمزگان
  با وجود ظرفیت‌ها و مزیت‌های قابل توجه، حوزه شیلات 
هرمزگان با چالش‌هایی نیز مواجه است که باید با برنامه‌ریزی 
دقیق و همکاری همه‌جانبه رفع شوند. فعالان و بهره‌برداران حوزه 
شیلات در این نشست دیدگاه‌ها و مشکلات خود را مطرح کردند 

که عمده آنها مربوط به مسائل زیست‌محیطی، موانع اداری، کمبود 
فناوری‌های نوین و نیاز به زیرساخت‌های بهتر بود.مسائل مربوط 
به بازسازی ذخایر آبزیان، بهسازی زیستگاه‌ها و مدیریت منابع 
طبیعی، نیازمند توجه ویژه و سرمایه‌گذاری مستمر است تا بتوان 
روند بهره‌برداری پایدار را تضمین کرد. همچنین، ارتقای فرآوری 
و بسته‌بندی محصولات شیلاتی، افزایش ارزش افزوده و توسعه 
بازارهای صادراتی، از دیگر ضرورت‌هایی است که باید در دستور 
کار قرار گیرد.تشکیل کارگروه‌های تخصصی برای پیگیری این 
مشکلات و ارائه راهکارهای اجرایی، گامی مؤثر در جهت تسهیل 

فعالیت‌های شیلاتی و رفع موانع خواهد بود.
  چشم‌انداز آینده؛ هرمزگان به عنوان قطب اصلی شیلات 

کشور
  با توجه به موقعیت ویژه جغرافیایی، تنوع زیستی، زیرساخت‌ها 
و پتانسیل‌های توسعه، هرمزگان این قابلیت را دارد که به یکی از 
قطب‌های اصلی شیلات کشور و حتی منطقه تبدیل شود. استفاده 
از فناوری‌های نوین، حمایت مستمر دولت و تسهیل فعالیت بخش 
خصوصی، راهکارهای اساسی برای تحقق این هدف بزرگ هستند.
استاندار هرمزگان با تأکید بر توسعه زنجیره ارزش آبزیان از صید و 
پرورش تا فرآوری و صادرات، تصریح کرد که با برنامه‌ریزی علمی 
و مشارکت همه‌جانبه فعالان حوزه شیلات، می‌توان آینده‌ای روشن 
و پایدار برای این بخش رقم زد.اقتصاد دریا محور و شیلات، نه تنها 
یک ظرفیت اقتصادی بلکه فرصتی برای اشتغالزایی گسترده، توسعه 
مناطق ساحلی و کاهش وابستگی به منابع نفتی است. بنابراین، 
سیاست‌گذاری‌های هوشمندانه و اجرای برنامه‌های راهبردی 
در این حوزه، می‌تواند تحولی جدی در اقتصاد استان هرمزگان 
ایجاد کند.بازدید استاندار هرمزگان از اداره کل شیلات و نشست 
تخصصی با مسئولان و بهره‌برداران، نشان‌دهنده عزم راسخ استان 
برای توسعه پایدار و اقتصادی حوزه شیلات است. بهره‌برداری 
مسئولانه از منابع، استفاده از فناوری‌های نوین، حمایت همه‌جانبه 
دولت و مشارکت فعال بخش خصوصی، مولفه‌های کلیدی این 
مسیر محسوب می‌شوند.با توجه به ظرفیت‌های کم‌نظیر هرمزگان، 
می‌توان انتظار داشت که این استان در سال‌های آینده به یکی از 
قطب‌های اصلی شیلات کشور و منطقه تبدیل شود و سهم قابل 

توجهی در تحقق اقتصاد دریا محور و توسعه پایدار ایفا نماید.

تاسیس نخستین »شهر هوشمند 
دریایی ایران« در منطقه آزاد قشم

گروه اقتصادی // عضو هیات مدیره و 
معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد قشم از 
تاسیس  به  مربوط  فعالیت‌های  آغاز رسمی 
نخستین »شهر هوشمند دریایی ایران« 
در این منطقه خبر داد و گفت: با توجه به 
سیاست‌های کلان کشور و تاکیدات مقام 
معظم رهبری در خصوص توسعه اقتصاد 
دریاپایه، جزیره قشم در حال تبدیل شدن 
به کانونی مهم برای متمرکزسازی فعالیت‌های 

دریایی ایران است. 
  فرزین حقدل اظهار کرد: شهر هوشمند دریایی 
ایران به‌دنبال این است که همه حوزه‌های 
مرتبط با اقتصاد دریاپایه در زمینه صنایع و 
تجارت دریایی، تعمیر و نگهداری، کشاورزی 
و شیلات دریایی، ورزش‌ها و گردشگری 
دریایی را در یک چارچوب منسجم و هوشمند 
پیش ببرد که جانمایی این فعالیت‌ها متناسب 
با ویژگی‌های مختلف در چند نقطه از سواحل 
شمالی و جنوبی قشم انجام خواهد شد.وی 
با تاکید بر اهمیت فناوری‌های نوین در این 
طرح خاطرنشان کرد: با توجه به سرعت 
تحولات جهانی در حوزه فناوری به‌ویژه هوش 
مصنوعی، »شهر هوشمند دریایی ایران« باید از 
همان ابتدا به‌عنوان یک شهر دریایی نسل جدید 

و کاملا هوشمند طراحی شود.
  معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد قشم 
توضیح داد: الگوهای موفق جهانی در 
بوستون« پیش‌روی  »سنگاپور، هنگ‌کنگ و 
ما بوده و تاش خواهیم کرد خدمات و 
زیرساخت‌های »شهر هوشمند دریایی ایران« 
مطابق با استانداردهای پیشرفته بین‌المللی ارائه 

شود.
  حقدل با بیان اینکه در دهه‌های گذشته اقتصاد 
ملی از ظرفیت‌های عظیم دریایی فاصله گرفته 
بود، اضافه کرد: طی سال‌های گذشته نوعی 
بی‌توجهی به دریا و اقتصاد مبتنی بر آن در 
کشور وجود داشت، در حالی که بررسی‌های 
تاریخ نشان می‌دهد همه قدرت‌های بزرگ 
جهانی از قرن هجدهم میلادی به بعد، با 
تکیه بر دریا به اقتدار اقتصادی و حاکمیتی 
دست یافته‌اند؛ اکنون اما شرایط و ضرورت‌ها 
ایجاب کرده که به سمت دریا بازگردیم.وی 
همچنین در خصوص این پروژه شهر دریایی، 
گفت: طرح ایجاد شهر دریایی قشم که بیش 
از یک دهه به دلیل تغییرات مدیریتی متوقف 
مانده بود، طی ۶ ماه اخیر با قدرت از سر گرفته 
شده است؛ در این راستا شرکت شهر دریایی 

قشم با مشارکت سازمان منطقه آزاد، ۲ شرکت 
توسعه  و  )شرکت سرمایه‌گذاری  زیرمجموعه 
قشم و شرکت توسعه بنادر و فرودگاه‌های قشم( 
و همچنین ۲ مجموعه خارجی راه اندازی شده 
تا به‌عنوان توسعه‌دهنده )Developer(، تمامی 
فعالیت‌های اقتصاد دریاپایه را سازماندهی و 

هدایت کند.
  معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد قشم 
افزود: خشکسالی‌های اخیر و محدودیت‌های 
منابع آبی در کشور، ضرورت انتقال جمعیت 
و صنایع به سواحل را دوچندان کرده است؛ 
بر همین اساس، دولت ایجاد شهرهای جدید 
در حاشیه سواحل جنوبی کشور را مصوب 
کرده و قشم به دلیل موقعیت ژئوپلیتیک و 
ژئواستراتژیک ویژه، می‌تواند پیشگام این 
حرکت ملی باشد.به گزارش ایرنا، جزیره زیبای 
قشم مشرف به تنگه هرمز و مجرای ورودی به 

خلیج فارس و دریای عمان است.
   این جزیره که بزرگ‌ترین جزیره 
خلیج فارس است، به دلیل مجاورت با اقیانوس 
هند، وجود منابع نفت و گاز و واحدهای 
پتروشیمی و پالایشگاهی و تجهیزات 
فراساحلی و برخورداری از تسهیلات بندری 
برای کشتی‌های بزرگ )در رده پاناماکس( 
یکی از راهبردی‌ترین جزایر ایران و خلیج 
فارس است که به دلیل خدمات سوخت‌رسانی 
به کشتی‌های عبوری از آبراهه بین‌المللی 
و پارک‌های انرژی و زیست – فناوری آن 
شهرتی جهانی دارد.از سوی دیگر، ویژگی‌های 
طبیعی و تاریخی این جزیره، باعث شده قشم 
به یکی از مقاصد گردشگری اصلی در ایران 
تبدیل شود.منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم، 
حدود ۳۰۰ کیلومتر مربع از این جزیره را شامل 
می‌شود.این منطقه به دلیل قرارگیری در نقطه‌ای 
کلیدی از کریدور ترانزیتی شمال – جنوب، 
دسترسی به کریدور پروازهای بین‌المللی شرق 
– غرب و تسهیلات بندری آن، که به نوعی 
مکمل بندر شهید رجایی است، نقش پررنگی 

در تجارت و بازرگانی جهانی دارد.
به گزارش ایرنا ، اهداف و محورهای اصلی   
فعالیت‌های این منطقه آزاد تجاری – صنعتی 
شامل توسعه و گسترش صنعت ترانزیت و 
حمل و نقل، گسترش تجارت و خدمات 
تجاری، صنایع انرژی‌بر، صنایع بیوتکنولوژیک 
و منابع دریایی، صنایع گردشگری، شیلات و 
صید صنعتی، خدمات پشتیبان نفت و پارک‌های 

انرژی است.

بهره‌برداری پایدار و فناوری نوین
 کلید توسعه اقتصادی شیلات هرمزگان

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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اجتماعی

 پشت پرده تبلیغ اجاره ویلاهای لوکس
 با قیمت ارزان

   گروه اجتماعی// معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا 
درباره برخی تبلیغات اجاره ویلا و سوئیت در اماکن تفریحی 
و زیارتی، به‌ویژه در فصل تابستان و اوج سفر به قیمت ارزان، 
هشدار داد.سرهنگ جواد مختاررضایی، معاون فرهنگی و 
اجتماعی پلیس فتا گفت: بخشی از آگهی‌های اجاره ویلا 
و سوئیت که در کانال‌ها، گروه‌های شبکه‌های اجتماعی یا 
بسترهای اینترنتی منتشر می‌شود، توسط مجرمان سایبری 
و با هدف کلاهبرداری از شهروندان منتشر شده است.وی 
توضیح داد: کلاهبرداران با انتشار تصاویر جعلی از ویلاها 
و سوئیت‌های لوکس که اصلًا وجود خارجی ندارند و تعیین 
قیمتی کمتر از نرخ عرف بازار، افراد را به پرداخت بیعانه 
ترغیب می‌کنند. پس از واریز وجه به حساب آگهی‌دهنده، 
متقاضیان هنگام مراجعه به نشانی اعلامی متوجه می‌شوند که 
چنین ملکی وجود ندارد یا متعلق به شخص دیگری است 
و برای اجاره ارائه نشده است.این مقام انتظامی توصیه کرد: 
هموطنانی که قصد اجاره ویلا یا سوئیت در طول سفر دارند، 
پیش از واریز هرگونه وجه به‌عنوان بیعانه یا پیش‌پرداخت، 
حتماً ملک مورد نظر را حضوری بازدید کرده و پرداخت را 
در محل و به مالک یا نماینده قانونی وی انجام دهند. همچنین 
می‌توانند از طریق مراکز معتبر اقدام کنند.به گزارش مهر، 
مختاررضایی در پایان از مردم خواست هشدارهای پلیس را 
جدی بگیرند و در صورت مشاهده هرگونه فعالیت مجرمانه 
در فضای مجازی، موضوع را از طریق پایگاه اینترنتی پلیس 
فتا به نشانی www.fata.gov.ir یا مرکز فوریت‌های 

سایبری با شماره ۰۹۶۳۸۰ گزارش دهند.

 توسعه همکاری کتابخانه‌های عمومی هرمزگان 
و ستاد امر به معروف در ترویج کتاب‌خوانی

    گروه اجتماعی // با حضور دبیر ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر استان هرمزگان و مدیرکل کتابخانه‌های 
عمومی، ظرفیت‌های کتابخانه‌ای استان در راستای ترویج 
فرهنگ مطالعه و تبیین ارزش‌های دینی مورد بررسی و 
بر تقویت همکاری‌های مشترک تأکید شد . به گزارش  
خبرنگار دریا ، جلسه شورای امر به معروف و نهی از منکر 
اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی استان با حضور حجت‌الاسلام 
والمسلمین دکتر کریمی، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر استان، جناب آقای پیشدار، مدیرکل کتابخانه‌های 
عمومی استان، و جمعی از اعضای شورا برگزار شد.در این 
نشست، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان ضمن 
قدردانی از میزبانی و اقدامات اداره‌کل کتابخانه‌ها، کتابخانه 
را »زیربنای رشد علمی و فرهنگی« دانست و گفت: ترویج 
فرهنگ کتاب‌خوانی مصداقی روشن از امر به معروف است و 
بی‌توجهی به کتابخانه‌ها یک منکر بزرگ محسوب می‌شود.
حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر کریمی با بیان اهمیت راهبردی 
کتابخانه‌ها در ارتقای فرهنگ عمومی و پرورش جامعه اظهار 
داشت: کتابخانه به‌عنوان زیرساخت پیشرفت فرهنگی و 
علمی، نقشی بی‌بدیل دارد و توسعه و تجهیز آن باید همواره 
در اولویت برنامه‌ریزی مسئولان قرار گیرد.در ادامه، مدیرکل 
کتابخانه‌های عمومی استان گزارشی از ظرفیت‌ها و برنامه‌های 
 فرهنگی این مجموعه ارائه کرد و با اشاره به فعالیت 
۷۳ کتابخانه فعال، آمادگی شبکه کتابخانه‌های عمومی را 
برای همکاری گسترده در زمینه اجرای برنامه‌های مشترک 
در حوزه امر به معروف و نهی از منکر اعلام کرد.آقای پیشدار 
همچنین با تأکید بر نقش محافل ادبی و فرهنگی در ارتقای 
فرهنگ مطالعه و تبیین ارزش‌های اسلامی، پیشنهاد برگزاری 
نشست‌های تخصصی معرفی کتاب با محوریت موضوعات 
امر به معروف و نهی از منکر در سراسر استان را مطرح کرد.

در پایان جلسه، اجرای برنامه‌های کتاب‌خوانی در حوزه امر 
به معروف و نهی از منکر، استفاده از ظرفیت محافل فرهنگی 
و ادبی کتابخانه‌ها، و ثبت و ارزیابی مستمر فعالیت‌ها به‌عنوان 

مصوبات نهایی تصویب شد.

بازگشایی مدارس از نیمه شهریور تکذیب شد 
  گروه اجتماعی// سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
گفت: این وزارتخانه تصمیمی برای بازگشایی مدارس از 
نیمه شهریور ندارد. علی فرهادی؛ سخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش درباره انتشار اخباری مبنی بر بازگشایی مدارس 
از نیمه شهریور اظهار کرد: مهر امسال یک مهر کاملًا عادی 
برای مدارس خواهد بود و مدارس به‌صورت کامل حضوری 
فعالیت خود را آغاز می‌کنند و آغاز سال تحصیلی در فضایی 
آرام و منظم رقم خواهد خورد.وی افزود: هیچ تصمیمی برای 
بازگشایی مدارس از شهریورماه وجود ندارد و خانواده‌ها نباید 
به اخبار نادرست منتشر شده در فضای مجازی توجه کنند. 
مرجع اصلی و معتبر اخبار آموزش و پرورش، خود وزارتخانه 
است.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: در موضوع 
آموزش، سه سناریو شامل حضوری، مجازی و ترکیبی مدنظر 
قرار گرفته است تا در هیچ شرایطی زمان آموزش از دست 
نرود. البته در موارد خاص مانند برودت یا آلودگی هوا و 
همچنین ناترازی انرژی، آموزش می‌تواند به‌صورت مجازی 
ادامه پیدا کند اما هیچ‌گاه آموزش تعطیل نخواهد شد.به گزارش 
تسنیم ؛ وی تأکید کرد: بیشترین تمرکز وزارت آموزش و 
پرورش بر آموزش حضوری و دایر بودن مدارس است و همه 

برنامه‌ریزی‌ها بر این اساس انجام گرفته است.

خبر

گزارش اختصاصی // گردشگری دریا‌محور یکی از 
جذاب‌ترین شاخه‌های صنعت گردشگری است که با 
بهره‌گیری از منابع طبیعی آبی مانند دریاها، سواحل، 
برای جذب  بی‌نظیری  بنادر، ظرفیت‌های  و  جزایر 

گردشگر فراهم می‌آورد.
    این نوع گردشگری نه‌تنها یک فرصت اقتصادی است، 
بلکه می‌تواند به عنوان ابزاری برای توسعه پایدار، حفظ 
محیط زیست و ارتقای کیفیت زندگی جوامع محلی عمل کند. 

  ظرفیت‌های طبیعی ایران در گردشگری دریایی
ایران جزو پنج کشور اول جهان از نظر منابع طبیعی 
گردشگری محسوب می‌شودکه با داشتن سه حوزه آبی مهم 
شامل دریای خزر، خلیج فارس و دریای عمان، از موقعیت 
ممتاز جغرافیایی برخوردار است. این مناطق نه‌تنها از نظر 
زیبایی‌های طبیعی، بلکه از نظر تاریخی و فرهنگی نیز 
جذابیت‌های فراوانی دارند. گسترش گردشگری در سواحل 
خلیج فارس، اگر با رعایت اصول فرهنگ و هویت ایرانی 
اسلامی انجام شود، می‌تواند مزایای فراوانی در ابعاد فرهنگی، 
اقتصادی، اجتماعی و زیست‌محیطی داشته باشد. پس برای 
پایداری گردشگری در سواحل خلیج فارس باید به سه بعُد 
اقتصادی، فرهنگی و زیست‌محیطی توجه کرد.خلیج فارس، 
این پهنه آبی استراتژیک و تاریخی، نه‌تنها به‌دلیل منابع غنی 
انرژی، بلکه به‌عنوان مقصدی بکر برای گردشگری دریایی 
مورد توجه قرار گرفته است. با تنوع زیستی، سواحل 
منحصر‌به‌فرد، جزایر مرجانی و پیشینه فرهنگی غنی، این 
منطقه در حال بازتعریف جایگاه خود در نقشه گردشگری 

منطقه‌ای و بین‌المللی است.
   خلیج فارس با برخورداری از منابع طبیعی، تاریخی 
و فرهنگی، ظرفیت بی‌نظیری برای توسعه گردشگری 
دریا‌محور دارد. با برنامه‌ریزی اصولی، سرمایه‌گذاری هدفمند 
و مشارکت جوامع محلی، این منطقه می‌تواند به یکی از 
قطب‌های گردشگری دریایی در منطقه تبدیل شود و نقش 

مهمی در توسعه پایدار کشور ایفا کند.
  مزایای گردشگری دریا‌محور

1- تقویت اقتصاد محلی:  با ایجاد فرصت‌های شغلی در 
حوزه‌های خدماتی، صنایع دستی، حمل‌ونقل و اقامت ، می 
توان  موجب  افزایش درآمد ساکنان مناطق ساحلی شد. 
مثلا: در بندرعباس، توسعه بازارهای ساحلی باعث رونق 
فروش صنایع دستی مثل حصیربافی و لباس‌های سنتی 
بندری شده است وزنان محلی با فروش محصولات خود 

درآمد کسب می‌کنند.
2- معرفی فرهنگ و هویت ایرانی اسامی: برگزاری 
جشنواره‌های فرهنگی با محوریت آیین‌های بومی و اسلامی 
می توان فرصتی برای نمایش آداب و رسوم، معماری سنتی، 
پوشش اسلامی و ارزش‌های اخلاقی به گردشگران داخلی و 

خارجی ایجاد می کند.
3-توسعه زیرساخت‌های شهری و روستایی: تلاش شود با 
بهبود راه‌ها، سیستم حمل‌ونقل، امکانات بهداشتی و رفاهی 
در مناطق ساحلی، کیفیت زندگی ساکنان  را ارتقا داد. به 
عنوان مثال می توان به ساخت فرودگاه جدید در چابهار و 
بهبود جاده‌های ساحلی اشاره کرد که باعث شده دسترسی 
 به مناطق بکر آسان‌تر شده و گردشگران بیشتری جذب 

می شوند.
۴- ترویج گردشگری خانواده‌محور و سالم:  با طراحی 
فضاهای تفریحی مطابق با ارزش‌های اسلامی، مناسب برای 
خانواده‌ها و بانوان از ترویج الگوهای ناسازگار با فرهنگ 
 و عرف جامعه جلوگیری  می شود.برای نمونه موردی 
می توان به سواحل مخصوص بانوان در کیش اشاره نمود که 
با امکانات کامل ایجاد شده و خانواده‌ها با آسودگی بیشتری 

سفر می‌کنند و ارزش‌های اسلامی نیز رعایت می‌شود.
۵. حفظ و احیای میراث فرهنگی:آثار تاریخی در تمام 
دنیا پتانسیلی برای جذب توریست و کسب درآمد بوده و 
هست،از این رو در مناطق ساحلی از طریق جذب سرمایه 
برای مرمت و نگهداری آثار تاریخی به بناهای تاریخی، 
مساجد، بازارهای سنتی و آثار فرهنگی توجه می شود. 
در این راستا ،بازسازی قلعه پرتغالی‌ها درجزیره هرمز  با 
مشارکت سازمان میراث فرهنگی باعث جذب گردشگران و 

حفظ تاریخ منطقه شده است.

۶. حفاظت از محیط زیست با گردشگری:  با مشارکت 
جوامع محلی مناطق حفاظت‌شده ایجاد شود و در کنار آن 
به گردشگران درباره اهمیت اکوسیستم‌های دریایی و ساحلی 

آموزش لازم داده شود.
۷. تقویت همبستگی ملی وهویت مشترک: سفرهای نوروزی 
به جنوب کشور باعث آشنایی مردم نقاط مختلف با فرهنگ 
بندری و ایجاد حس وحدت و افتخار ملی می‌شود از این 
رو از این پتانسیل می توان برای آشنایی مردم نقاط مختلف 
کشور با فرهنگ جنوب و خلیج فارس استفاده شود و حس 
افتخار نسبت به میراث دریایی و تمدن ایرانی زنده نگه داشته 

شود.
۸. رونق صنایع فرهنگی و هنری: می توان از طریق ایجاد 
بازارهای فرهنگی برای فروش آثار هنری از هنرمندان محلی 
در زمینه موسیقی، نقاشی، صنایع دستی و هنرهای نمایشی 

حمایت کرد.
۹. ارتقاء دیپلماسی فرهنگی:حضور گردشگران خارجی در 
جزایر جنوبی و آشنایی با فرهنگ ایران-اسلامی ، تصویر 
مثبتی از کشور ارائه می‌دهد و تعامل فرهنگی را تقویت می‌کند 
بنابراین با جذب گردشگران خارجی می توان ، چهره‌ای مثبت 

از ایران معرفی کرد.
۱۰. آموزش و آگاهی‌بخشی عمومی:باید تلاش شود سطح 
آگاهی مردم و گردشگران را نسبت به ارزش‌های بومی و 
اسلامی با ایجاد مراکز فرهنگی و آموزشی با محوریت تاریخ، 

دین و فرهنگ ارتقاء داد.
  نمونه دولتی: طرح توسعه گردشگری پایدار در سواحل مکران

البته نباید فراموش کنیم که دولت نقش کلیدی در توسعه 
گردشگری دارد، چراکه با سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها می 
تواند به ساخت جاده، فرودگاه، هتل‌های استاندارد و مراکز 

فرهنگی بپردازد و همچنین از طریق قانون‌گذاری بر تدوین 
مقررات برای حفظ فرهنگ اسلامی، کنترل ساخت‌وسازها و 
حفاظت از محیط زیست نظارت کند.دولت باید برآموزش و 
توانمندسازی جوامع محلی، راهنمایان گردشگری و فعالان 
حوزه گردشگری ورود کند و همت بگمارد و با ارائه وام 
و مشوق‌های مالی برای کسب‌وکارهای گردشگری حمایت 
کند. همچنین برای  معرفی جاذبه‌های ساحلی ایران در 
رسانه‌های داخلی و بین‌المللی اهداف و برنامه ریزی داشته 
باشد.بهترین نمونه دولتی طرح گردشگری پایدار با رویکرد 
اقتصاد دریا‌محور در ایران، طرح توسعه سواحل مکران 
است که توسط دولت و با تأکید بر سیاست‌های کلی 
توسعه دریا‌محور ابلاغ‌شده از سوی مقام معظم رهبری، در 
حال اجراست.سواحل مکران در جنوب شرق ایران، شامل 
استان‌های هرمزگان و سیستان و بلوچستان، با دسترسی به 
دریای عمان و اقیانوس هند است که چند سالی است برای 
تبدیل این سواحل  به قطب گردشگری دریایی و ساحلی و 
همچنین ایجاد اشتغال پایدار برای جوامع محلی و بهره‌برداری 
از ظرفیت‌های فرهنگی، طبیعی و تاریخی منطقه برنامه ریزی 
شده است و اقداماتی در این خصوص انجام شده است که 
در نتیجه می تواند منجر به ارتقاء جایگاه ایران در اقتصاد 
دریامحور منطقه‌ای شود.و تا کنون موفق به افزایش ورود 
گردشگران داخلی و خارجی و همچنین رشد کسب‌وکارهای 
محلی مرتبط با گردشگری و ارتقاء سطح رفاه و اشتغال در 
مناطق محروم ساحلی شده است.به طور کلی برنامه ریزان 
و سیاستگذاران توسعه، صنعت گردشگری را به عنوان یکی 
از ارکان اساسی توسعه پایدار معرفی می کنند. بنابراین 
گردشگری با اجرای برنامه ریزی و شناخت نقاط ضعف 
و قوت، می تواند نقش موثری در توسعه شهرها وروستاها 
داشته باشد، که در نهایت منجر به توسعه ملی و افزایش تنوع 

در اقتصاد ملی نیز خواهد شد. 

از صدف تا سفراز صدف تا سفر
خلیج فارس، مروارید گردشگری پایدارخلیج فارس، مروارید گردشگری پایدار

سواحل  در  گردشگری  گسترش 
خلیج فارس، اگر با رعایت اصول 
فرهنگ و هویت ایرانی اسامی انجام 
شود، می‌تواند مزایای فراوانی در 
ابعاد فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و 

زیست‌محیطی داشته باشد
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 موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۴۰۲۳۱۱۷۰۰۰۰۵۹ 
شش دانگ سه قطعه واحد خدماتی 1- پلاک ثبتی ۷۶۸۳ فرعی 
از ۸ - اصلی )هفت هزار و ششصد و هشتاد و سه فرعی از 

هشت اصلی ( واقع در دهبارز بخش سه حوزه ثبتی رودان 
۲- پلاک  ثبتی ۷۶۸۴ فرعی از 8- اصلی )هفت هزار و ششصد 

و هشتاد و چهار فرعی از هشت اصلی ( واقع در دهبارز بخش 
سه حوزه  ثبتی رودان 3- پلاک ثبتی ۷۶۸۵ فرعی از 8- اصلی 
)هفت هزار و ششصد و هشتاد و پنج فرعی از هشت اصلی ( واقع 

در  دهبارز بخش سه حوزه ثبتی رودان همگی به مالکیت سیامک آرمان فرزند احمد به 
شماره ملی ۳۴۲۱۸۰۲۴۴۰ با جز سهم ۶ از  كل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و 
اعیان ثبت گردیده است و برابر اسناد ذمه ای قرارداد بانکی شماره  ۵۶۳۸۱۷۹۲۹۲۳۹۱۱۱ 
مورخ ۱۴۰۱/۰۶/08 فی ما بین صندوق کارآفرینی امید شهرستان رودان بعنوان متعهد له 
و خانم فضه  امینی خراجی بعنوان متعهد و آقای سیامک آرمان و احسان جعفری بعنوان 
ضامنین بعلت عدم پرداخت بدهی به مبلغ 000 ،۴۵،۷۰۰،۰0۰ ریال بستانکار از طریق 
دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۴ شهر رودان اقدام به صدور اجراییه و تشکیل پرونده 
اجرایی کلاسه ۱۴۰۳۰۴۰۲۳۱۱۷۰۰۰۰۵۹ گردیده است و با ابلاغ اجراییه به متعهدین 
در تاریخ۱۴۰۳/۰۴/03 عملیات اجرایی آغاز و با شناسایی سامانه اجرا از اموال متعهدین 
بستانکار تقاضای ارزیابی و برگزاری مزایده سه پلاک ثبتی به شرح فوق را نموده و برابر 

گزارش شماره ۱۲۹ - ۱۴۰۴ مورخ۱۴۰۴/۰۲/05 کارشناس رسمی دادگستری
1- شش دانگ پلاک ثبتی ۷۶۸۳  فرعی از ۸- اصلی یک قطعه واحد خدماتی به مساحت 
۴۳،۰۴ متر مربع واقع در طبقه همکف ساختمان سه طبقه با سازه بتنی، سقف تیرچه ، کف 
سرامیک، بدنه و سقف گچکاری شده دارای درب سکوریت و کرکره برقی پلاکهای فوق 
طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ ۱۷،۲۱۶،۰۰۰،۰۰۰ ریال ) هفده میلیارد و دویست و 

شانزده میلیون ریال (
 ۲- شش دانگ پلاک ثبتی  ۷۶۸۴ فرعی از ۸ - اصلی یک قطعه واحد خدماتی به مساحت 
۴۶.۴۹ متر مربع واقع در طبقه همکف ساختمان سه طبقه با سازه  بتنی سقف تیرچه ، کف 
سرامیک ، بدنه و سقف گچکاری شده دارای درب سکوریت و کرکره برقی پلاکهای فوق 
طبق نظر  کارشناس رسمی به مبلغ ۱۸،۵۹۶،۰۰۰،۰۰۰ ریال ) هجده میلیارد و پانصد و نود 

و شش میلیون ریال(
 ۳- شش دانگ پلاک  ثبتی ۷۶۸۵ فرعی از ۸ - اصلی یک قطعه واحد خدماتی به مساحت 
۱۳۰ متر مربع واقع در طبقه نیم طبقه ساختمان سه طبقه با  سازه بتنی، سقف تیرچه ، کف 
سرامیک ، بدنه و سقف گچکاری شده دارای درب سکوریت و پنجره یو پی وی سی 
پلاکهای فوق طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ ۲۶،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال ) بیست و شش 
میلیارد ریال( پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲  شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/15 در اتاق شعبه اجرا 
اداره ثبت اسناد و املاک رودان واقع در رودان بلوار شهید چمران مجتمع اداری  اداره ثبت 
اسناد و املاک از طریق مزایده به فروش می رسد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ۱۰ 
درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او 

در جلسه مزایده است.
 برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف ۵ روز از تاریخ مزایده به 
حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به 
حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز 
خواهد شد. مزایده از مبالغ ذکر شده در فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً 
فروخته میشود کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده  مزایده است و نیم عشر و حق مزایده 
نقداً وصول خواهد شد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز  

اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.  27 م/الف
تاریخ انتشار: 29/ 1404/05

ابو الحسن دستوری 

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

متن آگهی مزایده

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۰۵۶۰۰۰۰۱۰2 - 1404/۳/18 هیات اول ،موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی،  مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد شرف فرزند علی بشماره شناسنامه ۱ صادره از قشم - شهاب  در ششدانگ 
عرصه یک قطعه باغ  به مساحت 1200 متر مربع پلاک 40912 فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، مفروز و مجری شده از پلاک ۱۹۳۹  اصلی قطعه یک بخش8 بندرعباس 
واقع در جزیره قشم - روستای دوستکو، خریداری از مالک رسمی، آقای علی شرف، موضوع سند رفسنجان شماره ۲۳۰۶۹  - ۱۳۵۱/۹/06 محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 1087-1404/الف - تاریخ انتشار نوبت اول : چهارشنبه: 1404/05/29 - تاریخ انتشار نوبت دوم : شنبه: 1404/06/15 
محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم
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حوزه ثبت ملک قشم
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بایدهای و نبایدهای مصرف روغن ها
ناسالم ترین نوع روغن برای سلامت کدام است

  گروه سلامت // در گفتگو با کارشناس تغذیه شبکه بهداشت 
و درمان بندرلنگه مطرح شد: انتخاب مناسب روغن مصرفی 
اقدامی کارآمد برای حفظ سلامتی است.  به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ مجید خدری مسئول واحد بهبود تغذیه شبکه بهداشت و 
درمان بندرلنگه با بیان اینکه روغن های مصرفی به دو نوع مایع 
و جامد دسته بندی می شوند گفت : روغن های مایع دارای 
چربی های غیر اشباع هستند و به عنوان یکی از سالم ترین 
روغن ها شناخته می شوند. اما روغن نباتی جامد با توجه 
به دارا بودن چربی های اشباع شده، می تواند باعث مسدود 
شدن عروق و خطر حملات قلبی شود.این کارشناس تغذیه 
ضمن توصیه به کاهش مصرف روغن و غذاهای سرخ کردنی 
در برنامه غذایی روزانه خانواده تا حد امکان، روغن مایع را 
مناسب ترین گزینه برای استفاده عنوان کرد که جذب کمتری در 
عروق دارد. وی افزود: در میان انواع روغن ها ، روغن زیتون با 
چربی های غیر اشباع ، آنتی‌اکسیدان‌ها و پلی‌فنول‌ها، به کاهش 
کلسترول بد )LDL(، افزایش کلسترول خوب )HDL( و کاهش 
خطر بیماری‌های قلبی کمک می‌کند از این در صورت استفاده 
در حرارت پایین، سالم ترین نوع روغن شناخته می شود؛ 
همچنین روغن های تهیه شده از کلزا، ذرت و دانه آفتابگردان 
نیز گزینه های مناسبی محسوب می شود. مجید خدری استفاده 
از روغن مایع برای سرخ کردن را اقدامی غیر بهداشتی توصیف 
کرد و گفت این روغن ها در اثر حرارت بالا ماهیت خود را 
تغییر داده و به اسیدهای چرب ترانس دار تبدیل می شود از این 
رو توصیه می شود از روغن مخصوص سرخ کردنی که نقطه 
جوش بالاتری دارد و به راحتی تغییر ماهیت نمی دهند استفاده 
شود.خدری در ادامه گفت : اغلب افراد بدون آنکه متوجه باشند، 
بیش از نیاز بدنشان روغن دریافت می‌کنند و همین عادت ساده 
اما پرخطر، می‌تواند در طولانی‌مدت سلامتشان را تهدید کند لذا 
کاهش مصرف روغن نه تنها به پیشگیری از بیماری‌های قلبی 
و کنترل وزن کمک می‌کند، بلکه می‌تواند التهاب و فشار اضافی 
بر کبد و سیستم گوارش را کاهش دهد. وی در پایان گفت 
حتی تغییرات کوچک در شیوه پخت، مثل استفاده از روش‌های 
بخارپز یا کبابی به جای سرخ‌کردن، در درازمدت اثر مثبتی بر 
وضعیت سلامتی داشته و به بدن فرصت می‌دهد عملکرد طبیعی 

خود را بهتر حفظ کند.

چرا وزن زنان در یائسگی بالا می‌رود؟ 

  گروه سلامت // گرگرفتگی و تعریق شبانه تنها نشانه‌های 
یائسگی نیستند؛ افزایش وزن، به‌ویژه در ناحیه شکم، از دیگر 
چالش‌های شایع این دوران است که بسیاری از زنان را 
غافلگیر می‌کند. اما چه عواملی باعث این تغییر می‌شوند و 
راه مقابله با آن چیست؟ پاسخ‌ها ترکیبی از تغییرات هورمونی، 
داروهای نوین و سبک زندگی است.با ورود به دوران یائسگی، 
بسیاری از زنان متوجه افزایش وزن، به‌خصوص در ناحیه 
شکم می‌شوند؛ تغییری که علاوه بر اثرات ظاهری، پیامدهای 
جدی برای سامت قلب و متابولیسم دارد.پزشکان معتقدند 
این افزایش وزن حاصل مجموعه‌ای از تغییرات در بدن است. 
مهم‌ترین عامل، کاهش ناگهانی هورمون استروژن است که 
می‌تواند باعث کاهش توده عضلانی، کند شدن متابولیسم و 
افزایش اشتها شود. در این شرایط، بدن راحت‌تر چربی ذخیره 
می‌کند و مقاومت به انسولین افزایش می‌یابد؛ به این معنا که 
قند خون به راحتی به چربی تبدیل می‌شود.علاوه بر این، 
در دوران یائسگی تعادل هورمون‌های کنترل‌کننده گرسنگی 
مانند گرلین و لپتین نیز برهم می‌خورد که باعث افزایش میل 
به غذا می‌شود.برخلاف گذشته، کاهش وزن در این دوران 
با رژیم‌های معمولی یا ورزش به‌تنهایی به راحتی حاصل 
نمی‌شود. به همین دلیل، برخی پزشکان از داروهای خانواده 
GLP-1 مانند سِماگلوتاید )اوزمپیک، ویگووی( و تیرزپاتاید 
)مانجارو( استفاده می‌کنند که نه تنها احساس سیری ایجاد 
می‌کنند، بلکه حساسیت به انسولین را هم بهبود می‌بخشند.

با این حال، استفاده از این داروها تنها برای افرادی توصیه 
می‌شود که دارای شاخص توده بدنی بالا هستند. برخی 
پزشکان نسبت به تجویز آن‌ها برای افرادی با اضافه‌وزن خفیف 
یا وزن طبیعی هشدار می‌دهند، چرا که ممکن است عوارضی 
مانند تهوع، درد شکم و مشکلات گوارشی ایجاد شود.جالب 
آنکه، طبق گزارشی از نشریه ووگ، این داروها با گیرنده‌های 
استروژن نیز تعامل دارند و ممکن است در کاهش گرسنگی 
ناشی از تغییرات یائسگی مؤثر باشند.به گزارش سلامت نیوز 
،مطالعه‌ای از کلینیک مایو نشان داده است زنانی که درمان 
هورمونی یائسگی را همراه با داروهای GLP-1 دریافت 
کرده‌اند، حدود ۳۰ درصد بیشتر از کسانی که فقط دارو دریافت 
کرده‌اند، وزن کم کرده‌اند. این یافته امید تازه‌ای برای مدیریت 

وزن زنان در این دوره مهم زندگی است.

سلامت

خبر

ارتقاء سطح خدمات  به‌منظور   // گروه سلامت 
فوریت‌های پزشکی پیش‌بیمارستانی و نوسازی 
ناوگان امدادی استان، تفاهم‌نامه تأمین سه 
دستگاه آمبولانس نوین با حضور استاندار 

در  هرمزگان  غرب  مردم  نماینده  هرمزگان، 
مجلس شورای اسامی، رئیس دانشگاه علوم 
اقتصادی  امور  پزشکی، معاون هماهنگی 
شرکت  مدیره  هیئت  اعضای  استانداری، 

و مدیرکل  بندرعباس  پاسارگاد کربنات سدیم 
اداره صمت در استانداری به امضا رسید.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در راستای افزایش 
دسترسی عادلانه و کارآمد مردم استان به خدمات 
اورژانس و تقویت زیرساخت‌های ناوگان امدادی 
در مواجهه با حوادث طبیعی و انسان‌ساخت، 
تفاهم‌نامه‌ای بین دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
و شرکت پاسارگاد کربنات سدیم بندرعباس منعقد 
شد.بر اساس این تفاهم‌نامه، شرکت مذکور متعهد 
به تأمین سه دستگاه آمبولانس تویوتا هایس 

صفر کیلومتر به همراه تجهیزات پزشکی مطابق با 
استانداردهای سازمان اورژانس کشور شده است. 
این خودروها در پایگاه‌های اورژانس استان مستقر 
و به بهره‌برداری خواهند رسید.استانداری هرمزگان 
با نقش هماهنگ‌کننده و ناظر عالی، اجرای دقیق و 
منظم تعهدات طرفین را پیگیری خواهد کرد. دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان نیز مسئولیت اخذ مجوزها 
و نظارت بر اجرای تفاهم‌نامه را برعهده دارد.رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این مراسم با تأکید 
بر اهمیت ارتقاء سطح خدمات فوریت‌های پزشکی، 

گفت: این تفاهم‌نامه گامی مؤثر در تقویت آمادگی 
ناوگان امدادی استان و افزایش کیفیت خدمات به 
مردم شریف هرمزگان است.نماینده شرکت پاسارگاد 
نیز تعهد خود را برای تأمین و تجهیز آمبولانس‌ها 
مطابق استانداردها و اجرای دقیق مفاد تفاهم‌نامه 
اعلام کرد.این اقدام بخشی از برنامه‌های دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان برای ارتقاء تجهیزات اورژانس و 
افزایش دسترسی مردم به خدمات پیش‌بیمارستانی 
است و با هماهنگی کامل با استانداری استان اجرایی 

خواهد شد.

تأمین سه آمبولانس جدیدتأمین سه آمبولانس جدید
 برای ارتقای فوریت‌های پزشکی هرمزگان برای ارتقای فوریت‌های پزشکی هرمزگان

گروه سامت // نتایج یک پژوهش 
جدید که توسط »تارا تیاگاراجان« در 
 Global Mind( پروژه ذهن جهانی
Project( انجام شده، نشان می دهد 
که دخترانی که در سن ۵ یا ۶ سالگی 
گوشی داشته‌اند، ۴۸ درصدشان اکنون 
افکار خودکشی دارند؛ در حالی‌که این 
رقم برای کسانی که در سن ۱۳ سالگی 

گوشی گرفته‌اند تنها ۲۸ درصد است.
   به گزارش سامت نیوز ، کودکانی 
که پیش از سن ۱۳ سالگی صاحب 
گوشی هوشمند می‌شوند، در بزرگسالی 
با خطرات جدی‌تری در حوزه سلامت 
روان مواجه‌اند.نتایج یک پژوهش جدید 
که توسط »تارا تیاگاراجان« در پروژه 
 )Global Mind Project( ذهن جهانی
انجام شده، نشان می دهد که دخترانی که 
در سن ۵ یا ۶ سالگی گوشی داشته‌اند، 
۴۸ درصدشان اکنون افکار خودکشی 

دارند؛ در حالی‌که این رقم برای کسانی 
که در سن ۱۳ سالگی گوشی گرفته‌اند 
تنها ۲۸ درصد است.این مطالعه که نتایج 
آن در ژورنال توسعه انسانی و قابلیت‌ها 
منتشر شده، داده‌های حاصل از حدود ۲ 
میلیون نفر در ۱۶۳ کشور را بررسی کرده 
و تمرکز آن بر ۱۰۰ هزار جوان بین ۱۸ تا 
۲۴ سال است — یعنی نسل Z، نخستین 
نسلی که از کودکی با تلفن‌های هوشمند و 

شبکه‌های اجتماعی بزرگ شده‌اند.
یافته‌ها نشان می‌دهد که نمره سلامت 
روان افرادی که در ۵ سالگی گوشی 
داشته‌اند، به عدد بحرانی ۱ رسیده، در 
حالی‌که این نمره برای کسانی که در 
۱۳ سالگی گوشی گرفته‌اند، حدود ۳۰ 
بوده است.پژوهشگران هشدار داده‌اند که 

اگر روند دسترسی زودهنگام به فناوری 
ادامه یابد، تا یک‌سوم نسل آینده ممکن 
افکار  اختلالاتی چون  است دچار 
خودکشی، قطع ارتباط با واقعیت، و 
کاهش توانایی‌های روانی همچون کنترل 
هیجانات و تاب‌آوری شوند.اثرات منفی 
گوشی در کودکی تنها به افکار خودکشی 
محدود نمی‌شود. نوجوانانی که زودتر 
گوشی داشته‌اند، در بزرگسالی بیشتر 
دچار پرخاشگری، احساس گسست از 
واقعیت، توهم، مشکلات در خودانگاره 
و عزت نفس، بی‌ثباتی احساسی و 
کاهش همدلی هستند.بر اساس داده‌ها، 
کشورهای انگلیسی‌زبان توسعه‌یافته مانند 
آمریکا، بریتانیا، کانادا و استرالیا بدترین 
وضعیت را دارند، چراکه کودکان در این 

کشورها هم زودتر گوشی می‌گیرند، هم 
زودتر به محتوای آسیب‌زا در فضای 

مجازی دسترسی می‌یابند.
   محققان تاکید کرده‌اند که دسترسی 
اجتماعی  شبکه‌های  به  زودهنگام 
عامل اصلی این بحران روانی است. 
الگوریتم‌های هوش مصنوعی که برای 
درگیر نگه‌داشتن کاربران طراحی شده‌اند، 
با استفاده از آسیب‌پذیری‌های روانی، 
استقلال کودکان را تضعیف کرده و آنها را 
در معرض مقایسه‌های اجتماعی مخرب 
پیشنهاد  می‌دهند.پژوهشگران  قرار 
می‌دهند که باید با گوشی‌های هوشمند 
مثل مواد دخانی، الکل و رانندگی برخورد 
یعنی وضع محدودیت سنی،  شود؛ 
آموزش سواد دیجیتال اجباری پیش از 

ورود به شبکه‌های اجتماعی، و همچنین 
ارائه تلفن‌های پایه برای کودکان زیر ۱۳ 
سال که تنها امکان تماس و پیامک دارند.

آنها با استناد به اصل »احتیاط« هشدار 
داده‌اند که منتظر ماندن برای اثبات قطعی 
رابطه علت و معلولی ممکن است فرصت 

پیشگیری از بحران نسل آینده را از ما 
بگیرد.

 این پژوهش یادآوری می‌کند که شاید 
زمان آن رسیده که جامعه به‌طور جدی 
در نحوه معرفی فناوری دیجیتال به 

کودکان بازنگری کند.

تبعات وحشتناک گوشی‌های هوشمند برای کودکان

گروه سلامت // جلسه‌ای با حضور مسئولین دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان به منظور بازنگری ساعات کاری مراکز 
خدمات جامع سلامت شهری و روستایی در استان برگزار و 
ساعت کاری این مراکز از ساعت ۷:۳۰ صبح الی ۱۳:۳۰ ظهر 

تعیین شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، این جلسه با حضور معاون 
بهداشتی دانشگاه، معاون توسعه مدیریت منابع دانشگاه، مدیر 
بازرسی، مدیر منابع انسانی و سرپرست مدیریت امور پشتیبانی 
و رفاهی دانشگاه به منظور بررسی و بازنگری در ساعات کاری 

و شیفت‌بندی مراکز خدمات جامع سلامت شهری و روستایی 
در مرکز بهداشت استان برگزار شد تا با برنامه‌ریزی دقیق، زمینه 
ارتقای بهره‌وری و بهبود کیفیت خدمات به مراجعین فراهم گردد. 
در این جلسه، مسائل مربوط به ساعات کاری، شیفت‌بندی 
پرسنل و نحوه ارائه خدمات به مراجعین مورد بررسی قرار 
گرفت تا با هدف افزایش بهره‌وری و رضایت مردم، برنامه‌ریزی 

دقیقی انجام شود. در این نشست، ضمن تاکید بر اهمیت رعایت 
دقیق ساعات کاری و نظارت مستمر بر عملکرد مراکز، تصمیمات 
ذیل به تصویب رسید:ساعات کاری مراکز خدمات جامع سلامت 
شهری و روستایی سراسر استان هرمزگان تا اطلاع ثانوی، از 
ساعت ۷:۳۰ صبح الی ۱۳:۳۰ ظهر و از شنبه تا چهارشنبه 
خواهد بود.ساعات کاری مراکز ستادی نیز از ساعت ۷:۰۰ 

صبح الی ۱۲:۰۰ ظهر تعیین می‌گردد. این تصمیمات در راستای 
ارتقای بهره‌وری، بهبود مدیریت منابع انسانی و ارائه خدمات 
مطلوب‌‌تر به مردم عزیز استان اتخاذ شده است. همچنین تاکید 
شد که رعایت دقیق ساعات کاری و نظارت مستمر بر عملکرد 
مراکز از اولویت‌های مهم دانشگاه است. این جلسه که با هدف 
بهبود مدیریت منابع و ارائه خدمات بهتر در مراکز بهداشتی و 
درمانی دانشگاه برگزار گردید، رییس مرکز بهداشت شهرستان 
بندرعباس، مدیر امور اداری و سرپرست مدیریت توسعه شبکه و 

ارتقای سلامت معاونت بهداشتی نیز حضور داشتند.

تغییر ساعات کاری مراکز خدمات جامع سلامت شهری و روستایی در هرمزگان

گروه سلامت // پژوهش‌ها نشان داده‌اند که 
حتی نوزادانی که در ماه‌های اول زندگی در 
معرض خشونت خانگی قرار می‌گیرند، دچار 

اختلال در رشد احساسی و مغزی می‌شوند. 
   به گزارش سامت نیوز ، کودکانی که در 
خانه‌های آکنده از خشونت بزرگ می‌شوند، 
هرگز آنچه »امنیت« نامیده می‌شود را تجربه 
نمی‌کنند. خانه‌ای که باید مأمن آرامش باشد، به 
میدانی از تنش و ترس بدل می‌شود. حتی اگر 
کودک مستقیماً قربانی خشونت نباشد، مشاهده 
درگیری‌های لفظی، پرتاب اشیاء، تهدیدهای مکرر 
یا کتک‌کاری میان والدین، کافی است تا روان او 
دچار تلاطم و اختلال شود.این کودکان معمولاً در 
سنین پایین شروع به بروز علائم روانی می‌کنند. 
ترس از تنها ماندن، شب‌ادراری، چسبیدن بیش 
از حد به یکی از والدین، گوش‌به‌زنگی مداوم، و 
واکنش شدید به صداهای بلند، از نشانه‌های رایج 
هستند. برخی دچار فروپاشی عاطفی می‌شوند و 
برخی دیگر رفتارهای پرخاشگرانه از خود بروز 
می‌دهند؛ انگار رنجی که در درونشان انباشته 
شده، راهی جز تخلیه بیرونی ندارد.پژوهش‌ها 
نشان داده‌اند که حتی نوزادانی که در ماه‌های اول 
زندگی در معرض خشونت خانگی قرار می‌گیرند، 
دچار اختلال در رشد احساسی و مغزی می‌شوند. 
کودکانی که دچار PTSD هستند، ممکن است 
مدام صحنه‌های خشونت را در ذهن خود مرور 
کنند و این تکرار، تبدیل به حلقه‌ای بی‌پایان از 

ترس و بی‌پناهی می‌شود.
*  تأثیرات بلندمدت بر روابط و زندگی آینده

  شاهد بودن خشونت خانگی در کودکی، 
تجربه‌ای است که روابط عاطفی و انسانی فرد را 
برای همیشه شکل می‌دهد. بسیاری از این کودکان 
در بزرگسالی دچار بی‌اعتمادی عمیق می‌شوند. 

نزدیکی احساسی برایشان دشوار است. اغلب بین 
دو قطب متضاد در نوسان‌اند: از یک‌سو اشتیاق به 
صمیمیت و از سوی دیگر ترس از آسیب‌دیدن 

دوباره.
  عده‌ای از این افراد در آینده وارد روابطی می‌شوند 
که مشابه محیط خانه‌شان است، زیرا آن را »آشنا« 
می‌دانند، حتی اگر مملو از خشونت باشد. این 
چرخه تکرار خشونت، یکی از خطرناک‌ترین 
تبعات روانی دوران کودکی است. همچنین، 
بسیاری از آن‌ها هنگام روبه‌رو شدن با تعارض، 
نمی‌دانند چگونه بدون خشونت واکنش نشان 
دهند.از نظر احساسی نیز این افراد غالباً دچار 
اضطراب فراگیر، احساس بی‌ارزشی، ترس از طرد 
شدن، و نیاز شدید به تأیید دیگران می‌شوند. هر 
بار که دچار تعارض یا انتقاد می‌شوند، ناخودآگاه 
خود را در فضای پرتنش کودکی بازمی‌یابند و 
واکنش‌هایی گاه شدید و نامتناسب نشان می‌دهند.

*  تأثیر بر عملکرد تحصیلی و شغلی
  خانه‌های پرتنش، تمرکز کودکان را می‌ربایند. 
کودکانی که شب را با صدای دعوا یا گریه مادر به 
صبح رسانده‌اند، صبح در کلاس درس نمی‌توانند 
روی ریاضی یا دیکته تمرکز کنند. ذهن آن‌ها 

همیشه آمادۀ واکنش به تهدید است، نه یادگیری.
در بلندمدت، این وضعیت به کاهش اعتماد به 
نفس، ترس از شکست، احساس بی‌کفایتی و حتی 
ترک تحصیل منجر می‌شود. بسیاری از این افراد 
در ورود به دانشگاه یا فضای کاری با مشکلات 
زیادی مواجه می‌شوند. اعتماد به نفس پایین، ترس 
از اظهارنظر، وسواس در عملکرد یا ناتوانی در 
کار گروهی، همگی بازتاب همان فضای پرتنشی 
هستند که در کودکی تجربه کرده‌اند.در محیط‌های 
کاری، این افراد ممکن است در برابر مدیران یا 
همکارانی با ویژگی‌های سلطه‌گرانه دچار فلج 

روانی شوند. همچنین ممکن است تحمل انتقاد 
را نداشته باشند یا دچار اضطراب‌های ناگهانی و 
عدم تمرکز در انجام وظایف شوند. این تأثیرات 
اغلب به چشم نمی‌آیند، اما به مرور می‌توانند مسیر 

شغلی فرد را مختل کنند.
*  تأثیرات فیزیولوژیکی و مغزی

تجربه طولانی‌مدت ترس، باعث می‌شود مغز 
کودک در وضعیت آماده‌باش مداوم باقی بماند. 
بخشی از مغز که مسئول تشخیص خطر است 
)آمیگدالا(، در این کودکان بیش‌فعال می‌شود. در 
مقابل، بخش‌هایی از مغز که مسئول برنامه‌ریزی، 
خودکنترلی و تصمیم‌گیری منطقی هستند، 
به‌درستی رشد نمی‌کنند. به بیان دیگر، مغز به جای 
رشد طبیعی، وارد حالت بقا می‌شود.این تغییرات 
عصبی باعث می‌شود که این افراد در بزرگسالی 
نیز حساس‌تر از حد معمول به تنش‌های محیطی 
واکنش نشان دهند. صدای بلند، بحث‌های تند یا 
حتی بالا رفتن صدا، می‌تواند در آن‌ها حملات 
اضطرابی یا احساس فلج روانی ایجاد کند.
همچنین، سیستم ایمنی بدن این افراد نیز تضعیف 
می‌شود. تحقیقات نشان داده‌اند که کودکانی که 
در محیط‌های خشونت‌آمیز رشد می‌کنند، بیشتر 
مستعد ابتلا به بیماری‌های مزمن، سردردهای 
مکرر، مشکلات گوارشی و دردهای عضلانی 

هستند.
*  راهکارهای حمایت و مداخله

  باید به یاد داشت که تجربه خشونت خانگی، 
پایان ماجرا نیست. مداخله و حمایت می‌تواند آثار 
این تجربه را کاهش دهد و فرصت دوباره‌ای برای 
بهبود فراهم سازد. حضور مشاوران متخصص 
کودک، کار با روان‌درمانگران خبره، شرکت 
در گروه‌های حمایتی و آموزش مهارت‌های 
اجتماعی از جمله راهکارهایی هستند که 
می‌توانند به بازیابی سامت روان کمک کنند.
حمایت از کودک باید از همان لحظه‌ای آغاز شود 
که خشونت شناسایی می‌شود، نه پس از آن‌که به 
بحران تبدیل شد. ایجاد محیط‌های امن در مدرسه، 
آموزش مهارت‌های زندگی و توانمندسازی 
مادران قربانی خشونت نیز بخشی از این مسیر 
است. جامعه، مدارس، پزشکان و نهادهای قانونی 
باید به‌صورت هماهنگ در این مسیر نقش ایفا 
کنند.کودکانی که با خشونت بزرگ می‌شوند، بدون 
انتخاب خود، زخمی عمیق را بر دوش می‌کشند. 
اگر جامعه نخواهد این زخم‌ها را ببیند، نسل بعدی 
را نیز با همین چرخه تکراری تنها خواهد گذاشت.  
برای ساختن جهانی ایمن‌تر، صدای این کودکان 

باشیم.

آیا قرص آهن در بارداری باعث چاقی زخم روان کودک زیر آوار خشونت خانگی
جنین و سختی زایمان می‌شود؟

گروه سامت // باور رایجی در میان برخی 
مادران باردار وجود دارد که مصرف قرص 
آهن در دوران بارداری موجب افزایش بیش 
از حد وزن جنین و در نتیجه دشوار شدن 
زایمان می‌شود؛ اما وزارت بهداشت این باور 
را نادرست اعلام کرده و تأکید دارد که کمبود 
آهن در بارداری می‌تواند عوارض جدی و 
جبران‌ناپذیری برای سلامت مادر و نوزاد به 

همراه داشته باشد.
   دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت در 
واکنش به این باور نادرست که »مصرف قرص 
آهن در دوران بارداری باعث چاق شدن جنین 
و سخت شدن زایمان می‌شود«، اعلام کرد: 
این تصور پایه علمی ندارد و مکمل‌یاری با 
آهن نه‌تنها خطرناک نیست، بلکه برای حفظ 
سلامت مادر و جنین ضروری است.طبق اعلام 
این دفتر، نیاز بدن به آهن در دوران بارداری 
به‌طور قابل توجهی افزایش می‌یابد. بسیاری از 
زنان با ذخایر ناکافی آهن وارد دوران بارداری 
می‌شوند، در نتیجه دریافت مکمل آهن، تحت 
نظر پزشک، یک اقدام حیاتی در این دوران به 

شمار می‌رود.
*  عوارض کمبود آهن در بارداری

در مادر:
• خستگی شدید

• تنگی نفس
• سرگیجه و سبکی سر

• وزن‌گیری ناکافی در دوران بارداری

• افزایش خطر نیاز به تزریق خون حین زایمان
• اختلال در بهبود زخم و عملکرد ایمنی

• افسردگی پس از زایمان
• تضعیف رابطه مادر و نوزاد و اختلال در 

شیردهی
در نوزاد:

• اختلالات عصبی-رفتاری از جمله:
o مشکلات در خلق‌وخو
o تعامل اجتماعی ضعیف

o کاهش قدرت یادگیری و حافظه
• احتمال ایجاد تغییرات ژنتیکی )ژنومی( در 

بلندمدت
*  چه عواملی خطر کمبود آهن را افزایش 

می‌دهند؟
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، عواملی مانند:

• پرفشاری خون مادر
• دیابت بارداری

• نارس بودن جنین
• سیگار کشیدن مادر

می‌توانند خطر کمبود آهن در جنین را افزایش 
دهند.

  به گزارش سامت نیوز ، وزارت بهداشت 
تأکید می‌کند که مصرف قرص آهن در دوران 
بارداری، براساس تشخیص و تجویز پزشک 
متخصص باید انجام شود و نباید به دلیل 
باورهای نادرست از آن صرف‌نظر کرد. چرا که 
این مکمل می‌تواند از بروز بسیاری از عوارض 

جدی برای مادر و کودک جلوگیری کند.
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علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // جانشين 
فرمانده کل انتظامي کشور گفت: عدم تناسب 
مجازات با جرم، مشکلي بزرگ براي مجموعه 
انتظامي و قضايي بوده که نياز است نمايندگان 

مجلس اين موضوع را در دستور کار قرار دهند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، سردار »قاسم رضايي« 
در آيين تکريم و معارفه فرمانده انتظامي استان يزد 
ضمن گرامي داشت ياد و خاطره شهدا به خصوص 
شهداي جنگ 12 روزه اظهار کرد: سالروز ورود 
آزادگان عزيز به ميهن اسلامي را گرامي مي دارم.وي 
افزود: خدمت در سازمان انتظامي عبادت عملي است 
و خوش به حال کساني که توفيق خدمت به نظام 
مقدس جمهوري اسلامي در زير پرچم ولايت و مقام 

معظم رهبري را دارند.جانشين فرمانده کل انتظامي 
کشور با بيان اينکه فراجا برابر منش انقلابي که دارد 
خود را تکيه گاه مردم و مظلومان مي داند گفت: پليس 
در جنگ تحميلي 12 روزه جانانه حضور پيدا کرد و 
در خنثي کردن فتنه براندازي دشمن جانفشاني کرد.

وي با بيان اينکه دشمن قصد ضربه زدن به پليس در 
تراز انقلاب اسلامي را دارد گفت: رژيم صهيونيستي 
در اين راه نتوانست بغض و کينه خود را از مجموعه 
انتظامي پنهان کند و با حمله به برخي ساختمان هاي 
پليس تعدادي از کارکنان را به درجه رفيع شهادت 
رساند.اين مقام ارشد انتظامي گفت: پليس هوشمندانه  
 در عرصه هاي مختلف حضور دارد و به صورت 
شبانه روزي براي ارتقاء احساس امنيت مردم تلاش 

مي کند و عملکرد ماموران پليس در مرزها و شهرها، 
موجب شده تا فراجا کارنامه قابل قبولي را از خود 
ارائه دهد.وي با بيان اينکه يکي از اولويت هاي جدي 
پليس مقابله با سرقت است به کاهش 17 درصدي 
سرقت در کشور اشاره کرد و گفت: با تلاش ماموران 
 پليس يزد نيز شاهد کاهش 20 درصدي سرقت در 
اين استان هستيم که اين مهم، به خاطر همکاري 
دستگاه هاي امنيتي به ويژه دستگاه قضايي و همراهي 
مردم با پليس است. سردار رضايي عدم تناسب 
مجازات با جرم را مشکلي بزرگ براي مجموعه 
انتظامي و قضايي دانست و گفت: نياز است نمايندگان 
مجلس اين موضوع را در دستور کار قرار دهند تا 
قانوني وضع شود که براي مجرمان بازدارنده و 
تاثيرگذار باشد. جانشين فرمانده کل انتظامي کشور 
در پايان ضمن تشکر از اقدامات سردار »بهداني 
فرد« گفت: امروز سردار »نگهبان« را که از افسراني 
با تجربه، مدير و سخت کوش است به عنوان فرمانده 
انتظامي استان يزد معرفي مي کنيم و اميدواريم وي در 
اين سنگر نيز به مانند گذشته موفق باشد.   فرمانده 

انتظامي جدیداستان نیز گفت: استان يزد داراي مردمي 
دين دار و صبور است که مستحق بالاترين سطح 
امنيت و آرامش هستند که در اين راه براي کاهش 
جرايم و ارتقاء امنيت استان تاش خواهيم کرد. 
سردار »احمد نگهبان« ضمن گراميداشت ياد و خاطره 
شهداي جنگ تحميلي 12 روزه به خصوص شهداي 
فراجا اظهارداشت: خداوند متعال را شاکرم که توفيق 
خدمت در يزد که داراي مردمي فرهيخته و ولايت 
مدار است را بر عهده بنده قرار داده است.وي افزود: 
از اعتماد سردار رادان فرمانده کل انتظامي کشور و 
همچنين مسئولان عالي انتظامي قدرداني کرده و از 
زحمات سردار بهداني فرد که سال ها با دلسوزي و 
صداقت به مردم يزد خدمت کرد تشکر مي کنم.فرمانده 
انتظامي استان يزد افزود: استان يزد داراي مردمي دين 
دار و صبور است که مستحق بالاترين سطح امنيت و 
آرامش هستند و در اين راه با توکل به خداوند متعال 
و با بهره گيري از ظرفيت هاي موجود براي کاهش 
جرايم و ارتقاء امنيت استان تلاش خواهيم کرد.سردار 
»نگهبان« اتمام پروژه هاي نيمه تمام و توجه به معيشت 

کارکنان پليس را از اولويت هاي کاري مهم و پيش 
 رو بيان و خاطرنشان کرد: تعامل اثربخش با تمامي
 ارگان ها براي ارتقاء سطح امنيت استان، در دستور 
کار قرار خواهد گرفت.وی با بيان اينکه تمامي 
مجموعه هاي پليس در کشور با نگاه و رويکرد 
اسلامي ماموريت هاي خود را انجام مي دهند گفت: 
در مجموعه انتظامي استان يزد نيز برنامه ريزي و 
تلاش خواهيم کرد تا در حوزه امنيت، شاهد پيشرفت 
و موفقيت هاي بيش از پيش باشيم.فرمانده انتظامي 
استان يزد در پايان با بيان اينکه مردم، مهم ترين مؤلفه 
در تامين امنيت پايدار هستند گفت: تعامل و همکاري 
بيش از پيش با مردم در راستاي حفظ و ايجاد امنيت 
پايدار از ديگر اهداف کاري پيش روي پليس يزد 
است.عدم تناسب مجازات با جرم مشکلي بزرگ براي 
مجموعه انتظامي و قضايي است. جانشين فرمانده کل 
انتظامي کشور گفت: عدم تناسب مجازات با جرم، 
مشکلي بزرگ براي مجموعه انتظامي و قضايي بوده 
که نياز است نمايندگان مجلس اين موضوع را در 

دستور کار قرار دهند.

عدم تناسب مجازات با جرم مشکلي بزرگ
 براي مجموعه انتظامي و قضايي است

حسن سیلاوی سرویس استان ها //استاندار خوزستان با 
عذرخواهی از مردم به دلیل مشکلات ناشی از قطعی برق گفت: 
برنامه‌ریزی برای تولید ۸۰۰ مگاوات برق خورشیدی در چند نقطه 
استان در حال انجام است و همه دستگاه‌های اجرایی موظف به 

همکاری برای تحقق این هدف هستند. 
    به گزارش خبرنگار دریا، سیدمحمدرضا موالی‌زاده اظهار کرد: 
با شرکت توانیر تماس برقرار شد و بر ضرورت رفع هرچه سریع‌تر 
نواقص فنی تاکید گردید تا مشکل قطعی برق خانگی کاهش 

یابد؛ چرا که شهروندان در شرایط کنونی تحت فشار قرار دارند 
و لازم است این معضل در کوتاه‌ترین زمان ممکن برطرف شود.

استاندار خوزستان گفت: برنامه‌ریزی برای تولید ۸۰۰ مگاوات برق 
خورشیدی در چند نقطه استان در حال انجام است اما پیشرفت 
برخی پروژه‌ها مطلوب نیست.وی ادامه داد: از دستگاه‌های متخلف 
که به تعهدات خود در خصوص بهره‌مندی از انرژی خورشیدی عمل 
نکرده‌اند، شدیدا گلایه‌مندم و پیگیر نتیجه‌گیری این طرح‌ها هستیم.

وی همچنین از آمادگی سرمایه‌گذاران برای احداث ۵۰۰ مگاوات 

نیروگاه خورشیدی در استان خبر داد و افزود: پتانسیل توسعه تا 
۲ هزار مگاوات انرژی خورشیدی نیز وجود دارد.موالی‌زاده گفت: 
تمام نهادهای عمومی غیردولتی، مدارس، پادگان‌ها و ساختمان‌های 
عمومی باید نسبت به نصب پنل‌های خورشیدی اقدام کرده تا بخشی 
از برق مصرفی خود را تامین کنند.وی با اشاره به محدودیت‌های تولید 
برق از نیروگاه‌های حرارتی، تاکید کرد: استان خوزستان باید به سمت 
استفاده گسترده از انرژی خورشیدی حرکت کند حتی در مناطقی که 
مشکل ریزگرد یا زاویه نامناسب تابش وجود دارد، پنل‌های جدید 

می‌توانند راه‌گشا باشند.استاندار از برنامه‌ریزی برای احداث شهرک 
پنل‌های خورشیدی در منطقه‌ای مناسب خبر داد و گفت: زمین این 
پروژه آماده است و به زودی اجرایی می‌شود. همه دستگاه‌ها باید پای 

کار بیایند تا وابستگی به سوخت‌های فسیلی کاهش یابد.

استاندار خوزستان:

 تولید ۸۰۰ مگاوات برق خورشیدی در دست پیگیری است

معاون استاندار یزد  خبر داد

آب خلیج فارس
 حداکثر تا دو سال دیگر به استان می‌رسد

سرویس استان ها – بوشهر // یک فنس کشیده شده 
است، اما شهر به دو قسمت تقسیم شده؛ آن سوی 
فنس و این سوی فنس. آن سوی فنس صنایع بزرگ 
و ثروت قرار دارد و این سوی فنس بی‌آبی و آلودگی 

و بی‌برقی. 
    آن سوی فنس، گاز استخراج می‌شود و پتروشیمی‌ها قرار 
دارند، ثروت عظیمی که هر روز برای ایران ارزش افزوده 
تولید می‌کند و ارز می‌آورد. این سوی فنس اما زندگی شکل 
دیگری دارد. مردم سهم کمی از صنایع بزرگ آن سوی فنس 
می‌برند. زندگی به سختی می‌گذرد، در هر شبانه روز گاهی 
آب تا چندین ساعت قطع می‌شود و در گرمای شرجی 
جنوب گاه دو ساعت در روز برق ندارند. اینجا عسلویه 
است. شهری که نامش برای همه یادآور کار و درآمد است، 
نشان پولسازی و صنایع بزرگ. منطقه ویژه اقتصادی پارس 
جنوبی با 14 هزار هکتار زمین اینجا نزدیک به خانه‌های 
مردم ساخته شده است. برای مردم اما در بر پاشنه دیگری 
می‌چرخد. طبق سرشماری سال 95 شهرستان عسلویه 
بیشتر از 70 هزار نفر جمعیت دارد که احتمالا در این سال‌ها 
افزایش هم پیدا کرده است. این جمعیت اما با امکانات کمی 

زندگی می‌کنند. یکی از مهمترین آنها کم‌آبی است. 
*  فقط چند ساعت در شبانه‌روز آب هست

  یک خبرنگار ساکن در عسلویه گفت: کم‌آبی در عسلویه 
بسیار شدید است، به خصوص در پرجمعیت‌ترین شهر 
منطقه یعنی نخل تقی مشکل تامین آب وجود دارد، این 
در حالی است که فاصله این شهر با منطقه ویژه اقتصادی 
تنها یک فنس یعنی چند متر است. عبدالصمد محمدی ادامه 
داد: فشار آب کم است و علاوه بر آن میزان آب مورد نیاز 
شهر هنوز با جمعیت سال 85 سنجیده و اختصاص داده 
می‌شود، در حالی که در سال‌های گذشته جمعیت افزایش 
پیدا کرده است. او افزود: این موضوع باعث شده است که 
مردم عسلویه در طول روز با قطعی آب مواجه باشند، به 
طوری که در بعضی مناطق آب فقط چند ساعت وصل 
می‌شود. او تاکید کرد: مشکلات دیگری هم وجود دارد، 
برای مثال شرکت‌های اقتصادی وقتی به عسلویه آمدند فقط 

منطقه استقرار خود را تغییر و توسعه دادند و فکری برای 
آموزش نکردند. عسلویه منطقه مرزی و محروم به حساب 
می‌آمد و نیروی ماهر در آن کم بود. این خبرنگار ادامه داد: 
به دنبال استقرار شرکت‌ها در این شهرستان، از همان ابتدا 
مشخص بود که در سال‌های بعد به نیروی انسان زیادی 
احتیاج خواهد بود، با این حال  توجهی به آموزش مردم 
بومی صورت نگرفت. محمدی بیان کرد: کیفیت آموزش در 
مدارس هم نیاز به ارتقا دارد و در سطح مطلوبی نیست، این 
در حالی است که شرکت‌های حاضر در منطقه می‌توانند به 
عنوان مسوولیت اجتماعی در بالا بردن سطح آموزش کمک 
کنند چراکه بسیاری از این دانش‌آموزان در نهایت در همین 

شرکت‌ها استخدام می‌شوند.
*  بیکاری در میان جوانان شهر پر از صنعت عسلویه

  این فعال اجتماعی اظهار کرد: متاسفانه آمار شفافی از 
میزان استفاده از نیروهای بومی در شرکت‌های فعال در 
عسلویه داده نشده یا آمارها توسط خود شرکت‌ها اعلام 
شده است، نه یک منبع رسمی کشور. با این حال ادعا 
می‌شود که استفاده از نیروهای بومی بیش از 50 درصد 
است.محمدی تصریح کرد: بسیاری از جوانان جویای کار، 
گاهی تا چند ماه بیکار می‌مانند.محمدی درباره وضعیت 
بهداشت و درمان در عسلویه گفت: حدود ده سال قبل 
پس از مطالبه‌گری و درخواست زیاد از سوی مردم یک 
بیمارستان تامین اجتماعی در عسلویه راه اندازی شد. با این 
حال این بیمارستان هم نیاز به ارتقا و امکانات بیشتری دارد 
و جوابگوی جمعیت نیست. او عنوان کرد: قرار بود یک 
بیمارستان سوانح سوختگی هم ساخته شود که متاسفانه بعد 
از مدتی متوقف شد، در حالی که با توجه به صنایع موجود، 
احتمال وقوع حوادث زیاد است و ساخت این بیمارستان 
بسیار ضروری است. محمدی بزرگترین مشکل عسلویه 
را آلودگی ناشی از صنایع دانست و گفت: در یک منطقه 
جغرافیایی کوچک تعداد زیادی واحد تولیدی وجود دارد 
که آلودگی زیادی ایجاد می‌کنند و تنها یک فنس با منطقه 
مسکونی فاصله دارند و به دلیل جهت وزش باد آلودگی به 
شهر وارد می‌شود. او بیان کرد: آلودگی هم به شکل‌های 

مختلف ظاهر می‌شود، در بعضی وقت‌ها آلاینده‌ها بوی بدی 
تولید می‌کنند و گاهی باعث تنگی نفس می‌شوند. 

*  جنوبی‌ها از برق نیروگاه‌های خودشان محرومند
  فعال اجتماعی در عسلویه نیز وضعیت زندگی در این 
شهر را برایم توصیف کرد. صدای خسته او گویای همه 
چیز بود؛ عسلویه آب ندارد. در هر 48 ساعت فقط چند 
ساعت آب وصل می‌شود که آن هم با فشار خیلی پایین 
است. زارعی ادامه داد: مدیریت نادرست بر منابع آبی باعث 
شده که کل منطقه عسلویه با این مشکل دست به گریبان 
باشد.  او گفت: برای استفاده از آب باید پمپ به کار ببریم که 
وقتی برق قطع می‌شود پمپ هم از کار می‌افتد. در گرمای 
جنوب کشور هر روز برق قطع می‌شود. در این شرایط کار 
و زندگی بسیار سخت است. او تاکید کرد: در زمستان به 
اهالی جنوب گفته می‌شود گاز کمتری مصرف کنند تا سایر 
نواحی که هوا سردتر است با قطعی گاز مواجه نشوند، اما در 
تابستان سخت که جنوب کشور نیاز به برق بیشتری دارد، 
باز هم قطعی اتفاق می‌افتد. این فعال اجتماعی عنوان کرد: 
این در حالی است که مناطق جنوبی بخش زیادی از برق 
کشور را تامین می‌کنند اما خودشان از این نعمت در شرایط 
سخت آب و هوایی بی بهره هستند.زارعی گفت: آب مورد 
استفاده عسلویه از سد کوثر و با طرحی به نام محرم تامین 
می‌شود، مسیر لوله‌گذاری به این صورت است که از عسلویه 
می‌گذرد و به پارسیان می‌رود. نکته جالب اینجا است که 
همه روستاهای بعد از عسلویه در کل شبانه‌روز آب دارند 

اما خود عسلویه که منبع در آن است، بی‌آب مانده. 
*  اهالی باید برای درمان 400 کیلومتر تا شیراز بروند 

  این فعال اجتماعی بیان کرد: بیمارستان‌ها در عسلویه 
در بیشتر رشته‌ها، پزشک متخصص ندارند و یا متخصص 
چند هفته یک بار می‌آید که جوابگوی جمعیت نیست. 
مردم مجبورند برای درمان 400 کیلومتر تا شیراز بروند 
که بیمارستان‌های بیشتر با امکانات مناسب دارد. محمدی 
عنوان کرد: در کل شهر »چاه مبارک« تنها یک مطب 
دندانپزشکی وجود دارد.این فعال اجتماعی درباره مزایای 
صنایع برای عسلویه گفت: اشتغالزایی صورت گرفته است 
اما معمولا حضور بومی‌ها در جایگاه‌های مدیریتی کم است 
و شاید بتوان گفت در این زمینه تبعیض وجود دارد. زارعی 
تاکید کرد: سال گذشته معاون وزیر بهداشت گفته بود در 
عسلویه مادران به فرزندانشان شیر ندهند چراکه میزان 
فلزات سنگین در شیر مادران این منطقه بین 10 تا 20 
برابر بیشتر است. او بیان کرد: این موضوع خودش وضعیت 
آلودگی در عسلویه را نشان می‌دهد. رییس جمهورهای 
مختلف دستور رسیدگی ویژه داده‌اند اما آلایندگی فلر تا به 
حال رفع نشده است. او درباره وضعیت آموزش گفت: از 
سال 94 تاکنون ساختمان 12 مدرسه در عسلویه به دلیل 
کمبود بودجه ناتمام مانده‌ است. کمبود بودجه در شهری که 
منطقه اقتصادی مهمی در آن قرار دارد خنده‌دار است.  / 

عصر ایران 

داستان پرغصه عسلویه

 سهم ناچیز مردم از ثروت صنایع نفت و گاز
  علیرضا حائری زاده سرویس 
استان ها // رئیس کل دادگستری استان 
یزد، تحقق کاهش اطاله دادرسی را 
نیازمند مدیریت فرآیندهای رسیدگی 
دانست و گفت: دقت مضاعف بر 
قرارهای کارشناسی می تواند بخشی از 

اطاله دادرسی را کاهش دهد.
دریا،  خبرنگار  گزارش  به      
حجت الاسلام والمسلمین حسین طهماسبی 
در نشست کمیته کاهش اطاله دادرسی 
استان یزد، اظهار داشت: در پاره‌ای از مواقع، 
در پرونده‌های حقوقی ابهام در پرونده 
صرفاً با یک استعلام از اداره ثبت اسناد 
و املاک و امثال آن و یا با یک مشاوره، 
بر طرف می‌شود و ضرورتی برای صدور 
قرار کارشناسی و توقف طولانی مدت 
رسیدگی قضایی، وجود ندارد.وی صدور 
قرار کارشناسی را با جزئیات و سوالات 
روشن و دقیق، ضروری دانست و بیان 
داشت: اگر پرونده‌ای دارای ابعاد تخصصی 
بوده و نیاز به اخذ نظریه کارشناسی دارد 
باید قرار کارشناسی به صورت دقیق و 
روشن علت نیاز به کارشناسی و سوالات 
و موارد ابهام را در بر داشته و متعاقباً نیز 
مراقبت شود کارشناس منتخب تا پاسخ 

صحیح و دقیق و مستدل ارائه نداده و از 
دایره موضوع خارج نشود.این مقام قضایی 
با اشاره به اینکه بخشی از اطاله دادرسی 
مربوط به فرآیندهای زمان بر کارشناسی 
است، اظهار داشت: اگر در صدور قرار 
کارشناسی، سوالات دقیق پرسیده شود، 
کارشناس نیز لاجرم باید پاسخ‌های دقیق 
بدهد و اینگونه با گره گشایی از ابهامات 
پرونده، از اطاله دادرسی نیز جلوگیری 
می‌شود.وی با بیان اینکه باید فهرست 
اسامی کارشناسانی که با تأخیر غیر موجه، 
نظریه خود را به دادگاه ارائه می‌دهند و یا 
از شیوه و شگردهای قانونی برای گرفتن 
فرصت مضاعف استفاده می‌کنند تهیه 
شود، افزود: باید راهکاری تدوین شود تا 
اسامی کارشناسانی که با تأخیر در ارائه 
نظریه کارشناسی موجب اطاله می‌شوند 
از سامانه مدیریت پرونده حذف شود.

رئیس کل دادگستری استان یزد، با اشاره 
به کمبود کارشناس در برخی از رشته‌ها، 
تصریح کرد: باید با مدیریت صحیح اجازه 
نداد، کمبود کارشناس موجب اطاله شود 
 لذا در برخی از موضوعات می‌توان با

 بهره گیری از خبرگان محلی، تکلیف 
پرونده را سریع‌تر روشن کرد.

رئیس کل دادگستری یزد:

کاهش اطاله دادرسی با مدیریت 
فرآیند های رسیدگی، محقق می شود

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار یزد از آغاز مناقصه خط دوم انتقال آب از خلیج فارس به استان خبر 
داد و گفت: پیش‌بینی می‌کنیم آب دریا حداکثر تا دو سال آینده به یزد برسد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، سید مهدی طلائی‌مقدم در تشریح جزئیات این خبر 
گفت:‌ مناقصه خط دوم انتقال آب از خلیج‌فارس به استان اوایل تیر برگزار شد و پنج 
شرکت معتبر اسناد را خریداری کرده‌اند که تا ۲۵ روز دیگر فرصت تکمیل مدارک 
دارند.وی با اشاره به اینکه اجرای این طرح در دو فاز تعریف شده است، افزود: فاز 
نخست از دریا تا استان کرمان و فاز دوم از رفسنجان تا استان یزد را شامل می‌شود 
که مناقصه آن برگزار شده است.معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار ادامه داد: 
کل اعتبار این پروژه از خلیج فارس تا یزد حدود ۳۷۰ هزار میلیارد تومان برآورد 
شده که بخش عمده آن مربوط به مسیر دریا تا کرمان است.طلائی‌مقدم خاطرنشان 
کرد: قسمت دوم از رفسنجان تا یزد نیازی به آب‌شیرین‌کن ندارد و هزینه آن برعهده 
استان یزد است که حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود.طلائی مقدم در پایان 
خاطرنشان کرد:‌ پیش‌بینی می‌کنیم این طرح حداکثر طی دو سال آینده به نتیجه برسد 

و حتی احتمال دارد در مدت یک‌ونیم سال تکمیل شود.

فروردین :
شما باید بر تنوع‌طلبی خود غلبه کنید تا بتوانید 
تمام تمرکزتان را برای رسیدن به یک هدف 
مشخص به کار بگیرید گاهی برای رسیدن به آرامش نیاز به 
ازخودگذشتگی است؛ اما بیش از اندازه نباشد و به دیگران اجازه 
سوءاستفاده از این خصیصه خود را ندهید. زود تصمیم نگیرید و 
برای تصمیمات‌تان تحقیق کنید تا در آینده دچار مشکل نشوید.

  اردیبهشت :
برای یک سفر هیجان‌انگیز در روزهای پیش 
روی‌تان برنامه‌ریزی کنید.از دروغ گفتن پرهیز 
کنید؛ زیرا این کار می‌تواند به ارتباطات شما 
آسیب جدی وارد کند.عادات مخرب را از خودتان دور کنید و 
برای رسیدن به موفقیت سعی در ایجاد عادت‌های مثبت داشته 
باشید. به کسی بدبین نباشید؛ اما سعی کنید که بیش از اندازه هم 

اعتماد نکنید.
  خرداد :

بدبینی و ترس را کنار بگذارید و برای رسیدن 
به اهداف‌تان تمام تلاش خود را به کار بگیرید.

 برای‌آنکه بتوانید به موفقیت‌های بزرگ‌تر 
دست پیدا کنید؛ کمی باید ریسک‌پذیری خود را افزایش دهید و 
از انجام‌ کارهای جدید نترسید. علایق زندگی خود را شناسایی 
و طبق آنها پیش بروید. شما فردی با توانایی و استعدادهای 

بالا هستید.
  تیر :

باید بتوانید پروژه‌هایی که در دست دارید را 
باکیفیت بالا به اتمام برسانید و صفر تا صد کارها 
را خودتان بر عهده بگیرید.زندگی را زیادی 
سخت نگیرید و سعی کنید که از تک‌تک لحظات به وجود آمده 

در زندگی‌تان نهایت لذت را ببرید.
  مرداد :

داشتن صداقت را در زندگی‌تان اولویت قرار 
دهید.مدت‌زمان کوتاهی را برای استراحت‌کردن 
برای خودتان بگذارید و سعی کنید به یک سفر 
کوتاه بروید تا انرژی سابق را به دست آورید و بیش از اندازه به 

جسم و روح‌تان فشار وارد نکنید.
  شهریور :

شما فردی بااستعداد هستید که می‌توانید از 
توانایی‌های خود برای ساخت آینده بهتر نهایت 
بهره را ببرید. اگر می‌خواهید نتایج بهتری را در 
زندگی تجربه کنید؛ باید انگیزه خود را در سطح بالا نگه دارید. 
اگر می‌خواهید سلامت جسمانی خود را در سطح بالا نگه دارید؛ 
باید یک رژیم غذایی سالم برای خودتان انتخاب و ورزش‌کردن 

را در اولویت زندگی قرار دهید.
 مهر :

امروز باید برای رعایت رژیم غذایی خود بیشتر 
تلاش و به آن اهمیت دهید و از خوردن غذاهای 
فست‌فود دوری کنید.شما فردی بسیار فعال و 
پرتحرک هستید؛ اما چیزی که باید به آن توجه کنید انجام‌دادن 
یک ورزش به‌صورت منظم است. امروز می‌توانید روز خوشی 
را کنار دوستانتان بگذرانید و احساس آرامش کنید. بیشتر از 
استعدادهای خود استفاده نمایید؛ چراکه با کمک آنها می‌توانید 

پیشرفت بسیاری داشته باشید.
 آبان :

امروز باید به توانایی‌های خود اعتماد داشته 
باشید که بااراده قدرتمندتان می‌توانید حتی کوه‌ها 
را جابه‌جا کنید و به خواسته‌های خود دست پیدا 
نمایید.اگر دچار مشکلی شده‌اید؛ از تجربیات اطرافیان استفاده 
کرده و با اختصاص‌دادن زمان کافی برای حل آن به‌راحتی از 
مشکلات‌تان گذر کنید. بیشتر به دیگران اعتماد کنید و عینک 

بدبینی را از روی چشم خود بردارید.
 آذر :

قبل از شروع هر کاری به‌خوبی دررابطه‌با آن 
تحقیق و جستجو داشته باشید و اگر احساس 
می‌کنید توانایی انجام ندارید؛ آن را کنار بگذارید. 
برای آرامش روح و روان خود مدت زمانی را در طبیعت سپری 
و در مورد مسائل و مشکلات زندگی‌تان فکر کنید.بیش از حد 
حساس نباشید و گاهی از کنار برخی مسائل عبور کنید. شما 
فرد بسیار سخت‌کوشی هستید و همین امر به شما کمک کرده تا 

موفقیت‌های زیادی کسب کنید.
 دی :

انرژی شما امروز در سطح بالایی قرار خواهد 
گرفت که بهتر است از آن برای ورزش‌کردن و 
انجام کارهای عقب‌افتاده کمک بگیرید.همیشه به 
دنبال استقلال باشید و باتکیه‌بر توانایی‌های خود مشکلات‌تان 
را حل کنید.به عزیزان‌تان اعتماد کامل داشته و در کارهای‌تان 
از آنها مشورت بگیرید. همیشه به دنبال به‌وجودآوردن صلح و 
آرامش میان خود و اطرافیان‌تان باشید و با دیگران با مهربانی 

رفتار کنید.
   بهمن :

گاهی لازم است عقب بایستید و به‌جای 
درگیرکردن خود در مشکلات نظاره‌گر ماجرا 
باشید تا بتوانید برای حل آن به راه‌حل‌های 
مناسب دست پیدا کنید. سعی کنید با کنترل احساسات خود 
در شرایط حساس به دیگران کمک کنید. حسرت گذشته را 
نخورید و مطمئن باشید که همیشه در آینده زمانی برای جبران 

اشتباهات‌تان خواهید داشت.
  اسفند : 

یاد بگیرید که در روزهای شلوغ و پرکار برای 
خود برنامه‌ریزی مناسب‌تری داشته باشید تا 
بتوانید به تمام کارهای‌تان رسیدگی کنید. تمام جنبه‌های 
زندگی را در نظر بگیرید و مطمئن باشید که پس از این 
شرایط سختی که دارید؛ روزهای خوشی را سپری خواهید 

کرد.
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گزارش اختصاصی // در دل کوچه‌های پر رمز و راز کوی ملت 
بندرعباس، جایی نهان و آرام، حسینیه‌ای است که چون 
نگینی بر تارک دل‌های عاشقان اهل بیت )ع( می‌درخشد؛ 
حسینیه بیت الاحزان حضرت فاطمه زهرا )س(. این حسینیه، 
نه تنها یک بنای قدیمی و ساده نیست، بلکه گهواره‌ای است 
برای سوگواران دلسوخته و دلیلی برای امید و ماندگاری 
عشق به امام حسین )ع( و اهل بیت عصمت و طهارت)ع( .اما 

افسوس که این گهواره عشق و ماتم، روزگار سختی می‌بیند.
   در هفتمین روز از ماه صفر، بخشی از سقف کاه‌گلی و فرسوده این 
مکان مقدس به ناگاه فروریخت؛ سقفی که سال‌ها سایبان دلدادگان 
و محراب اشک‌های آنان بود. سقفی که هر ترک و شکافش، چون 
زخمی بر پیکر روحانی این حسینیه نشست و دل‌های پر محنت 

روضه‌خوانان و مومنان را به درد آورد.
  روضه‌خوانی که گویی جان دارد

  در این فضای غم‌زده، صدای » زیبا روضه‌خوان «، روضه‌خوانی که 
بیش از چهار دهه است با صدایی آمیخته به اشک و ایمان بر منبر این 
حسینیه می‌رود، همچنان شنیده می‌شود. او که سال‌ها پیش با همت 
و عشق جمعی از همسایگان و دلدادگان اهل بیت)ع(، این ساختمان 
ساده و خاکی را به حسینیه‌ای مقدس تبدیل کرد، حالا با عصا و 
ویلچر از چند کوچه دورتر، هر شب پا به این مکان مقدس می‌گذارد 
تا روضه مظلومیت سیدالشهدا )ع( را بخواند و دل‌های بی‌شمار زنان 
و دختران را به آتش بکشاند.صدای نوحه‌های او، مانند نسیمی آرام، 

در فضا می‌پیچد و اشک را به چشمان حاضران جاری می‌کند؛ زنانی 
پیر، جوان و کودکان معصوم، همه و همه در این خانه سوگ و عشق 

گرد هم می‌آیند تا یاد و نام امام حسین )ع( را زنده نگه دارند.
   آشیانه‌ای که در حال فروپاشی است

  اما امروز، آن سقف مهربان که گویی تاریخ هزاران اشک را بر 
 دوش کشیده، در آستانه تخریب کامل است. ترس از این که این 
مکان مقدس به خاکستر خاطره‌ها بدل شود، دل هر حاضر در 
حسینیه را به لرزه درمی‌آورد. هر روز که زیبا روضه‌خوان با قدم‌های 
لرزان و دلی مالامال از درد و امید، به این مکان می‌آید، بر زخم‌های 

حسینیه نمک می‌پاشد و از آینده‌ای مبهم سخن می‌گوید.
  ندای کمک در میان سکوت مسئولان

  بانیان و دست‌اندرکاران حسینیه که سال‌هاست شانه به شانه هم 
داده‌اند تا این چراغ روشن بماند، پس از حادثه تلخ سقف، به ادارات 
و نهادهای مختلف روی آورده‌اند. اما دریغ که صدای فریادهایشان 

در این بوق و کرنای روزگار گم شده است. حمایت‌ها، وعده‌ها و 
پیگیری‌ها به ناکامی انجامیده و حسینیه همچنان در حسرت بازسازی 
سقف است.این دل‌های سوخته اکنون چشم انتظارند تا بارقه‌ای از 
مهربانی، از سوی خیرین، مسئولان و صنایع به این خانه غم و عشق 
بتابد و سقف فروریخته‌اش بار دیگر به آسمان دوستی و ایثار بپیوندد.

  حسینیه‌ای فراتر از یک بنا؛ نماد امید و فرهنگ
  حسینیه بیت الاحزان، تنها یک بنا نیست؛ بلکه قطب فرهنگی 
و معنوی زنان محله است؛ محلی که نسل‌ها با آن رشد کرده‌اند و 
کودکانشان را به آنجا آورده‌اند تا با نوحه‌های شورانگیز و معنوی، 
آشنا شوند و در سایه‌اش دینی زندگی کنند. در روزگاری که 
آسیب‌های اجتماعی همچون غول بی‌شاخ و دمی در کوچه‌ها جولان 
می‌دهد، این حسینیه پناهگاهی است برای حفظ هویت دینی و 
انسانی.قطع شدن نفس این مکان، یعنی قطع شدن رشته‌های امید، 

ایمان و عشق که میان نسل‌ها پیوسته شده است.
  چشم‌به راه یاری 

  امروز، دل زیبا روضه‌خوان و تمام آنانی که سال‌ها با عشق و ارادت، 
دست در دست هم این حسینیه را زنده نگه داشته‌اند، آکنده از غم 
و اشک است. چشم به راه دست یاری مسئولانی هستند که شاید 
صدای این نوحه‌های غمناک را بشنوند و به داد این خانه برسند. باشد 
که سقف این حسینیه، این آشیانه کوچک غم و عشق، بازسازی شود 
و همچنان چراغ روضه حضرت امام حسین )ع( در آن روشن بماند. 
باشد که دل‌های سوخته، بار دیگر در این مکان مقدس التیام یابند و 

نسیم رحمت و امید بر کوچه‌های محله دمیده شود.

گزارشی حزن انگیز از حسینیه بیت الاحزان حضرت فاطمه زهرا )س(گزارشی حزن انگیز از حسینیه بیت الاحزان حضرت فاطمه زهرا )س(
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یادداشت

نمک به زخم مردم نپاشید

عوارض شهرداری ندهیم 
برق مان قطع می شود؟

تابستان بندرعباس هر سال با گرمای سوزان و رطوبت بالا 
همراه است، اما امسال شرایط به‌مراتب دشوارتر شده است. 
قطعی‌های هرروزه برق در منازل، زندگی مردم را مختل کرده و 
تحمل گرمای طاقت‌فرسا را به چالشی جدی تبدیل کرده است. 
در چنین وضعیتی، ارسال پیامک هشدار قطع برق به دلیل عدم 
پرداخت عوارض شهرداری، نه‌تنها غیرمنطقی بلکه بی‌رحمانه 
است. مردم درگیر مشکلات ناشی از بی‌برقی اند؛ از خاموش 
شدن کولرها و یخچال‌ها گرفته تا اختلال در کار و حتی تهدید 

سلامت بیماران.
  دولت برای حفظ پایداری شبکه برق، اقدام به سهمیه‌بندی و 
قطع برنامه‌ریزی‌شده برق کرده است؛ اقدامی که هرچند از نظر 
فنی قابل توجیه باشد، اما در عمل باعث نارضایتی گسترده 
شده است. حالا در همین شرایط، تهدید به قطع برق به‌خاطر 
عوارض شهرداری چه معنایی دارد؟ آیا مدیریت شهری نباید 
در کنار مردم باشد، نه در برابرشان؟ آیا زمان آن نرسیده که 
مسئولان به جای فشار بیشتر، به فکر راه‌حل‌های حمایتی 

باشند؟
  مردم بندرعباس نه تنها با گرما و بی‌برقی دست‌ و پنجه نرم 
می‌کنند، بلکه با پیامک‌هایی مواجه‌اند که به جای همدلی، تهدید 
به محرومیت بیشتر می‌کنند. این نوع مدیریت، نه تنها اعتماد 
عمومی را خدشه‌دار می‌کند، بلکه نشان از فاصله عمیق میان 
تصمیم‌گیرندگان و واقعیت‌های زندگی مردم دارد. مسئولان باید 
بدانند که در بحران‌ها، همدلی و تدبیر بیش از هر چیز ضروری 
است. نمک به زخم مردم نپاشید؛ مرهم باشید، نه مسبب درد 
بیشتر. اخیرا به برخی شهروندان پیامکی ارسال شده که متن آن 

این چنین است و موجب ناراحتی و نگرانی مردم شده :
 شرکت توزيع نيروي برق استان هرمزگان

مشترک گرامي 
يادآور مي شود پرداخت عوارض نوسازي طبق ماده 12 قانون 
عمران شهري الزامي ست. در صورت عدم پرداخت، احتمال 
قطع برق مشترک وجود دارد. براي اطلاعات بيشتر، نسبت به 
ميزان بدهي عوارض نوسازي خود لطفاً به شهرداري محل 

سکونت خود مراجعه فرماييد.

Taha           @ gmail.com
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که  حسینیه  دست‌اندرکاران  و  بانیان   
سال‌هاست شانه به شانه هم داده‌اند تا این 
چراغ روشن بماند، پس از حادثه تلخ سقف، به 
ادارات و نهادهای مختلف روی آورده‌اند. اما 
دریغ که صدای فریادهایشان در این بوق و 

کرنای روزگار گم شده است
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